



Município de Alfredo Wagner

R. Anitápolis, 250 | Centro | 88450-000

Alfredo Wagner - SC | 48 3276.1211

CNPJ 83.102.608/0001-54

prefeitura@alfredowagner.sc.gov.br

www.alfredowagner.sc.gov.br



**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALFREDO WAGNER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº01/2022 REGISTRO DE PREÇOS
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA E HORARIO DA SESSÃO ELETRÔNICA DO PREGÃO: 15/02/2022 às 09h30min.**

CÓDIGO DE REGISTRO:

1. PREÂMBULO

1.1. O Fundo Municipal de Saúde de Alfredo Wagner, através da Comissão Permanente de Licitação, realizará licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO**, do **tipo menor preço por item**, para **REGISTRO DE PREÇOS**, regida pela Lei Federal n.º 8.666/1993 e Lei 10.520, de 17/07/02, Decreto Federal n.º10.024/2019 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e Decreto Municipal nº4739/2022 de 04 de Janeiro de 2022 e suas alterações.

1.2 RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS E DATA DO PREGÃO

O Pregão, na forma Eletrônica será conduzido pela pregoeira oficial do Município, em sessão pública, por meio da INTERNET, mediante condições de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases, através de Sistema Eletrônico no endereço <http://comprasbr.com.br>, conforme datas e horários a seguir:

PREGÃO ELETRÔNICO – PROCESSO Nº01/2022

FORMA DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 03/02/2022 a partir das 09H00MIN

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 15/02/2022 as 09H00MIN

INÍCIO DA SESSÃO E DISPUTA DE PREÇOS: 15/02/2022 ÀS 09H30MIN

REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília (DF)

ENDEREÇO ELETRÔNICO: <http://comprasbr.com.br>.

1.3. O presente Edital estará a disposição dos interessados no site <http://www.alfredowagner.sc.gov.br> - vide "LICITAÇÕES", ou no Setor de Licitações, situada à Rua Anitápolis, nº 250, Centro, neste município e no Portal de Licitações Compras BR no endereço www.comprasbr.com.br.

1.4. As propostas deverão obedecer às especificações deste instrumento convocatório e anexos, que dele fazem parte integrante.

OS PROPONENTES DEVERÃO EXAMINAR CUIDADOSAMENTE AS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO DO OBJETO DESTES EDITAL DANDO ESPECIAL ATENÇÃO PARA AS PENALIDADES ESTABELECIDAS PARA OS CASOS DE DESCUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS, FICANDO CIENTES DE QUE O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALFREDO WAGNER APLICARÁ AS SANÇÕES PREVISTAS, OBEDECIDO AO DISPOSTO NO ARTIGO 57, § 2º DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 COM SUAS ALTERAÇÕES.

1.5. O edital constante dos autos prevalecerá sobre o disponibilizado na internet, caso haja divergência entre eles.



Município de Alfredo Wagner

R. Anitápolis, 250 | Centro | 88450-000

Alfredo Wagner - SC | 48 3276.1211

CNPJ 83.102.608/0001-54

prefeitura@alfredowagner.sc.gov.br

www.alfredowagner.sc.gov.br



1.6. Sem prejuízo das publicações necessárias, qualquer alteração, modificação ou informação referente ao edital em questão, estarão disponíveis no site supra citado, cabendo aos interessados inteira responsabilidade de acompanhar as informações prestadas pelo Município, não cabendo aos mesmos, alegar desconhecimento sobre quaisquer informações prestadas com referência ao edital em questão.

2. OBJETO

2.1. Referente aquisição estimada de **Materiais de Procedimentos Médico-Hospitalares** para manutenção das Unidades Básicas de Saúde do município, divididos por itens, cujas especificações detalhadas encontram-se no anexo I, parte integrante deste edital.

2.1.1. O Registro de Preços é para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de materiais conforme objeto constante no item. As quantidades expressas no Anexo I são estimativas e representam a previsão do Órgão Participante pelo prazo de 12 (doze) meses, todavia, o Sistema de Registro de Preço não obriga a aquisição da quantidade registrada, as quais serão adquiridas de acordo com a necessidade e conveniência do Município/órgão participante mediante a expedição de ordem de compra/nota de empenho.

3. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

3.1. As despesas decorrentes do objeto desta licitação correrão por conta dos recursos orçamentários vigentes e previstos para o exercício de 2022 e 2023, sendo que a cada contratação, de acordo com a necessidade da Municipalidade, será efetuado o devido empenhamento no item orçamentário específico.

4. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

4.1. Só poderão participar desta licitação empresas especializadas e em cujos atos constitutivos constem, como objeto, atividade relacionada com o presente edital e atenda as condições exigidas, **NÃO** sendo admitida a participação de empresas em consórcio (subcontratações).

4.1.1. A participação na licitação implica automaticamente na aceitação integral e irrevogável dos termos e conteúdo deste edital e seus anexos, regulamentos e instruções, e seus anexos e que estejam devidamente cadastrados e credenciados **no Portal de Licitações Compras BR** no endereço eletrônico www.comprasbr.com.br, que atuará como órgão provedor do Sistema Eletrônico.

4.2. Não será admitida nesta licitação a participação de empresas:

4.2.1. Em processo de falência, concordata, recuperação judicial ou extrajudicial;

4.2.2. Que estejam com o direito de licitar e contratar com a Administração Pública suspensa, ou que por esta tenham sido declaradas inidôneas;

4.2.3. Estrangeiras que não funcionem no país.

4.2.4. Cujos Sócios diretores ou representantes pertençam, simultaneamente, a mais de uma empresa licitante;

4.2.5. Quaisquer interessados que se enquadre nas vedações previstas no art. 9º da Lei nº 8.666/93.

4.2.5.1. A verificação de eventual enquadramento na situação de que trata o item 4.2.5, será realizada mediante consulta junto ao Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas-CEIs, pelo link: <http://portaltransparencia.gov.br/sansões/ceis>.



4.3. Da participação das microempresas e empresas de pequeno porte.

4.3.1. As microempresas e empresas de pequeno porte que QUISEREM participar deste certame usufruindo dos benefícios concedidos pela Lei Complementar nº 123/2006, deverão observar o disposto nos subitens seguintes.

4.3.2. A condição de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, para efeito do tratamento diferenciado previsto na Lei Complementar 123/2006, deverá ser comprovada, mediante apresentação da seguinte documentação:

4.3.3. Cópia da Certidão Simplificada emitida pela Junta Comercial da sede do licitante onde conste o seu enquadramento como Empresa de Pequeno Porte ou Microempresa. As sociedades simples, que não registram seus atos na Junta Comercial, deverão apresentar certidão do Registro Civil de Pessoas Jurídicas atestando seu enquadramento nas hipóteses do art. 3º da Lei Complementar nº123/2006; **acompanhada** da **declaração firmada pelo representante legal**, com firma reconhecida, declarando enquadrar-se nos requisitos necessários para concessão dos benefícios da Lei, sob pena de não poder gozar dos direitos previstos nos artigos 43 e 44 da Lei Complementar n.º 123, de 14/12/2006

4.3.4. A documentação constante dos subitens 4.3.3 somente será exigida caso a empresa queira usufruir dos benefícios previstos na Lei Complementar nº 123/2006, devendo ser apresentada obrigatoriamente FORA DOS ENVELOPES, no ato de CREDENCIAMENTO.

4.3.5. A empresa que não comprovar a condição de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, com a apresentação dos documentos descritos nos subitens, não terá direito aos benefícios concedidos pela Lei Complementar 123/2006.

4.3.6 Para a cotação dos itens/produtos abaixo, as empresas deverão cotar as seguintes marcas aprovadas pela Comissão Especial de Avaliação:

- Item 22 – Atadura de Crepom 10x1,80 18 fios; **BRUNA, BRISTOL, CREMER E LUDAN**
- Item 23 – Atadura de Crepom 12x1,80 18 fios; **BRUNA, BRISTOL, CREMER E LUDAN**
- Item 24 – Atadura de Crepom 15x1,80 18 fios; **BRUNA, BRISTOL, CREMER E LUDAN**
- Item 25 – Atadura de Crepom 20x1,80 18 fios; **BRUNA, BRISTOL, CREMER E LUDAN**
- Item 26 – Atadura de Crepom 30x1,80 18 fios; **BRUNA, BRISTOL, CREMER E LUDAN**
- Item 27 – Atadura de Crepom 6x1,80 18 fios; **BRUNA, BRISTOL, CREMER E LUDAN**
- Item 28 – Atadura de Crepom 8x1,80 18 fios; **BRUNA, BRISTOL, CREMER E LUDAN**
- Item 46 – Cateter Nasal Tipo Óculos Adulto; **BIOSANI, MEDSONDA**
- Item 47 – Cateter Nasal Tipo Óculos Infantil; **BIOSANI, MEDSONDA**
- Item 58 – Compressa de Gaze Hidrofila 7,5x7,5cm; **HEMOGASE, CREMER E MELHORMED**
- Item 76 – Equipo para soluções parenterias; **GLOMED E DESCARPAK**
- Item 82 – Esparadrão 10cm x 4,5m; **AD PELE, CREMER, MISSNER**
- Item 83 – Esparadrão Fita Hipoalérgica Microporoso 2,5cm x10m; **CREMER, MISSNER E MAXICOR**
- Item 84 – Esparadrão Fita Hipoalérgica Microporoso 5,0cm x4,5m; **CREMER, MISSNER E MAXICOR**
- Item 158 – Luva de Procedimento Grande; **GLOMED, MEDIX E SUPERMAX**
- Item 159 – Luva de Procedimento Médio; **GLOMED, MEDIX E SUPERMAX**
- Item 160 – Luva de Procedimento Pequena; **GLOMED, MEDIX E SUPERMAX**
- Item 164 – Máscara de O2 Adulto, com reservatório; **MD**
- Item 165 – Máscara de O2 Infantil, com reservatório; **MD**

4.3.7 As empresas que desejarem apresentar amostras de itens que não constem na listagem dos pré-aprovados, deverão fazer a entrega até o dia 10/02/2022 para que a Comissão faça sua avaliação.



Município de Alfredo Wagner

R. Anitápolis, 250 | Centro | 88450-000

Alfredo Wagner - SC | 48 3276.1211

CNPJ 83.102.608/0001-54

prefeitura@alfredowagner.sc.gov.br

www.alfredowagner.sc.gov.br



4.3.8. As amostras devem obrigatoriamente vir etiquetadas com o número do item, objeto deste edital e o nome da empresa licitante;

4.4. Comissão competente designada para tanto fará a aprovação ou não dos produtos/itens apresentados, sendo disponibilizado relação das marcas aprovadas no site www.alfredowagner.sc.gov.br e www.comprasbr.com.br até o dia 11/02/2022, para que as licitantes possam se assim fazer a proposta de preço.

4.5. O licitante deverá cotar somente as marcas selecionadas e aprovadas pela Secretaria Municipal de Saúde juntamente com a equipe de Médicos e de Enfermagem da ESF, conforme anexo.

5. DO CREDENCIAMENTO

5.1. O credenciamento dos licitantes interessados ocorrerá pela atribuição de chaves de identificação e de senha pessoal e intransferível diretamente no portal do Sistema de Compras utilizado pela municipalidade, através do sitio eletrônico www.comprasbr.com.br ;

5.2. A responsabilidade pelo credenciamento junto ao portal do Sistema de Compras utilizado pelo Município, será exclusiva do licitante interessado;

5.3. O licitante declarará, em campo próprio do sistema, o cumprimento dos requisitos para a habilitação e a conformidade de sua proposta com as exigências do edital;

5.4. A falsidade da declaração de que trata o item anterior sujeitará o licitante às sanções previstas neste edital e na legislação pertinente.

6. DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS

6.1. A proposta eletrônica a ser inserida no sistema, através do link: <http://comprasbr.com.br> (A **RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO ESTÁ DISPONÍVEL NO SITE DO PORTAL DO COMPRASBR, TAMBÉM NO ANEXO I E EM FORMATO AUTO COTAÇÃO BETHA NO SITE DO MUNICÍPIO.**

6.1.1 O licitante deverá cadastrar a proposta por meio do sistema eletrônico, concomitantemente com os documentos de habilitação exigidos neste edital, com a descrição do objeto ofertado e o preço, conforme as características descritas no Anexo I, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública, quando então, encerrar-se-á automaticamente a fase de recebimento de propostas e dos documentos de habilitação.

6.1.2 Todas as referências de tempo no Edital, no aviso e durante a sessão pública observarão o horário de Brasília – DF.

6.2. Cada proposta de preço deverá obedecer ao que segue, sendo que a sua apresentação implicará na aceitação das condições descritas neste Edital.

6.2.1. Indicar nome ou razão social do proponente, endereço completo, telefone, fax e endereço eletrônico (e-mail), para contato, bem como: nome, profissão, CPF e/ou Carteira de Identidade, domicílio e cargo na empresa.

6.2.2. Prazo de validade da proposta: não poderá ser inferior a 90 dias, contados a partir de sua apresentação. Em caso de omissão do prazo de validade da proposta, presumir-se-á que o mesmo é de 90 (noventa) dias.



Município de Alfredo Wagner

R. Anitápolis, 250 | Centro | 88450-000

Alfredo Wagner - SC | 48 3276.1211

CNPJ 83.102.608/0001-54

prefeitura@alfredowagner.sc.gov.br

www.alfredowagner.sc.gov.br



6.2.3. Ser apresentada com cotação de preços definida no objeto deste Edital e seu anexo I, em moeda corrente nacional (R\$1,00), expressos em algarismos e o total geral da proposta por extenso, básicos para a data de apresentação da proposta;

6.2.4. Constar preço unitário e total, por **item cotado**. Em caso de divergência entre os valores unitários e totais, serão considerados os primeiros, e, entre os expressos em algarismos e por extenso será considerado este último;

6.2.5. Nos preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, inclusive de frete e impostos, e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos, sendo para todos os efeitos o qual se presumirá assim independentemente de declaração;

6.2.6. Constar oferta firme e precisa, sem alternativas de preços ou qualquer outra condição que induza o julgamento a ter mais de um resultado.

6.2.7. Quaisquer tributos, custos e despesas diretos ou indiretos omitidos da proposta ou incorretamente cotados, serão considerados como inclusos nos preços, não sendo considerados pleitos de acréscimos, a esse ou qualquer título, devendo os bens ser fornecidos a Prefeitura Municipal de Alfredo Wagner sem ônus adicionais.

6.2.8. Serão desclassificadas as propostas que não atenderem às exigências do presente Edital e seus anexos, sejam omissas ou apresentem irregularidades, ou defeitos capazes de dificultar o julgamento.

6.3 A apresentação de proposta implicará na plena aceitação, por parte do licitante, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

6.4 O preço ofertado permanecerá fixo e sem reajuste durante a vigência do contrato.

7. DA ABERTURA DA SESSÃO E DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

7.1. A abertura da presente licitação dar-se-á em sessão pública, na data e horário indicados neste Edital, por meio de sistema eletrônico, através do Portal de Licitações Compras BR no endereço eletrônico www.comprasbr.com.br.

7.2. O sistema disponibilizará campo próprio para troca de mensagens entre o Pregoeiro e os licitantes.

7.3. O Pregoeiro verificará as propostas apresentadas e desclassificará, motivadamente, aquelas que não estejam em conformidade com os requisitos estabelecidos neste Edital, contenham vícios insanáveis ou não apresentem as especificações técnicas exigidas no Termo de Referência.

7.3.1. Também será desclassificada a proposta que não identifique o licitante.

7.3.2. A desclassificação será sempre fundamentada e registrada no sistema, com acompanhamento em tempo real por todos os participantes.

7.3.3. A não desclassificação da proposta não impede o seu julgamento definitivo em sentido contrário, levado a efeito na fase de aceitação.

7.3.4 Para os itens 158,159 e 160 apresentar Certificado de Aprovação (CA) no ministério do trabalho para agentes biológicos válido.



Município de Alfredo Wagner

R. Anitápolis, 250 | Centro | 88450-000

Alfredo Wagner - SC | 48 3276.1211

CNPJ 83.102.608/0001-54

prefeitura@alfredowagner.sc.gov.br

www.alfredowagner.sc.gov.br



7.4. O sistema ordenará automaticamente as propostas classificadas pelo Pregoeiro, sendo que somente estas participarão da etapa de envio de lances.

7.5. Incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão.

8. DA FORMULAÇÃO DE LANCES

8.1. Classificadas as propostas, o Pregoeiro dará início à fase competitiva, oportunidade em que os licitantes deverão encaminhar lances exclusivamente por meio do sistema eletrônico, sendo imediatamente informados do seu recebimento e do valor consignado no registro.

8.1.1 O lance deverá ser ofertado pelo valor correspondente ao MENOR PREÇO POR ITEM.

8.1.2 O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances ofertados será de R\$ 0,01 (Um centavo), que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação ao que cobrir a melhor oferta.

8.2. Não poderá haver desistência dos lances ofertados, sujeitando-se a licitante desistente às penalidades constantes neste Edital.

8.3. O licitante somente poderá oferecer valor inferior ao último lance por ele ofertado e registrado pelo sistema, observado, quando houver, o intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação ao lance que cobrir a melhor oferta.

8.3.1. Entende-se por lances intermediários os lances iguais ou superiores ao menor já ofertado, porém inferiores ao último lance dado pelo próprio licitante.

8.4. Não serão aceitos dois ou mais lances de mesmo valor, prevalecendo aquele que for recebido e registrado em primeiro lugar.

8.5. Durante o transcurso da sessão pública, os licitantes serão informados, em tempo real, do valor do menor lance registrado, vedada a identificação do licitante.

8.6. No caso de desconexão com o Pregoeiro, no decorrer da etapa de envio de lances da sessão pública, o sistema eletrônico poderá permanecer acessível aos licitantes para a recepção dos lances.

8.6.1. Se a desconexão do sistema eletrônico para o Pregoeiro persistir por tempo superior a 10 (dez) minutos, a sessão pública será suspensa e reiniciada somente decorridas vinte e quatro horas após a comunicação do fato aos participantes, através de publicação no sítio eletrônico oficial do Município de Alfredo Wagner – www.alfredowagner.sc.gov.br.

8.7. Na fase de lances, no caso de evidente equívoco de digitação pelo licitante, em que este equívoco der causa a preço incompatível ou lance manifestamente inexequível, o preço incompatível ou lance manifestamente inexequível poderá, motivadamente, ser excluído do sistema.

8.8 Caso o licitante não apresente lances, concorrerá com o valor de sua proposta e, na hipótese de desistência de apresentar outros lances, valerá o último lance por ele ofertado, para efeito de ordenação das propostas.

9. DO MODO DE DISPUTA



Município de Alfredo Wagner

R. Anitápolis, 250 | Centro | 88450-000

Alfredo Wagner - SC | 48 3276.1211

CNPJ 83.102.608/0001-54

prefeitura@alfredowagner.sc.gov.br

www.alfredowagner.sc.gov.br



9.1. Será adotado para o envio de lances neste pregão eletrônico o modo de disputa **aberto**, conforme definido no Artigo 31, Inciso I do Decreto Federal n.º 10.024/2019.

9.1.2. Os licitantes apresentarão lances públicos e sucessivos, exclusivamente por meio do sistema eletrônico, de valor correspondente ao MENOR PREÇO POR ITEM.

9.1.3. A etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.

9.1.3.1. A prorrogação automática da etapa de envio de lances será de dois minutos e ocorrerá sucessivamente sempre que houver lances enviados nesse período de prorrogação, inclusive quando se tratar de lances intermediários.

9.1.3.2. Na hipótese de não haver novos lances na forma estabelecida nos itens 9.1.3 e 9.1.3.1, a sessão pública será encerrada automaticamente.

9.1.4. Encerrada a sessão pública sem prorrogação automática pelo sistema, nos termos do item 09.1.3.1, o Pregoeiro poderá admitir o reinício da etapa de envio de lances, em prol da consecução do melhor preço, mediante justificativa.

9.2. O prazo para apresentação do lance será de até 05 (cinco) minutos após a notificação via sistema ao interessado, sob pena de preclusão do direito de inovar em seu preço (Artigo 45, Parágrafo 3º da Lei Complementar n.º 123/2006).

9.3. Na hipótese de não haver interesse por parte do Microempreendedor Individual – MEI, Microempresa - ME ou Empresa de Pequeno Porte - EPP de inovar em seu preço, nos termos previstos no caput do Artigo 45 da Lei Complementar n.º 123/2006, o objeto licitado será adjudicado em favor da proposta originalmente vencedora do certame.

9.4. Os critérios de desempate serão aplicados nos termos do item 9.2, caso não haja envio de lances após o início da fase competitiva.

9.5. Na hipótese de persistir o empate, a proposta vencedora será sorteada pelo sistema eletrônico dentre as propostas empatadas.

10. DA NEGOCIAÇÃO DA PROPOSTA

10.1. Encerrada a etapa de envio de lances, o Pregoeiro poderá encaminhar, via sistema eletrônico, contraproposta ao licitante que tenha apresentado o lance mais vantajoso, observado o critério de julgamento e o valor estimado para a contratação.

10.1.1. O licitante classificado provisoriamente em primeiro lugar deverá encaminhar a proposta de preço adequada ao último lance, devidamente preenchida, que atendam as especificações do Anexo I – Termo de Referência.

10.1.2. O licitante terá o prazo de 03 (três) horas, contado da solicitação do Pregoeiro no sistema, para envio da proposta.

10.2. A negociação será realizada por meio do sistema, podendo ser acompanhada pelos demais licitantes.

10.3. Após a negociação do preço, o Pregoeiro iniciará a fase de aceitação e julgamento da proposta.



Município de Alfredo Wagner

R. Anitápolis, 250 | Centro | 88450-000

Alfredo Wagner - SC | 48 3276.1211

CNPJ 83.102.608/0001-54

prefeitura@alfredowagner.sc.gov.br

www.alfredowagner.sc.gov.br



11. DA ACEITABILIDADE DA PROPOSTA

11.1. Encerrada a etapa de negociação, o Pregoeiro examinará a aceitabilidade da proposta classificada em primeiro lugar, quanto ao objeto e valor, e verificará a habilitação do licitante, decidindo motivadamente a respeito.

11.2. Será desclassificada a proponente que:

- a) Deixar de atender a alguma exigência constante deste Edital;
- b) Apresentar oferta de vantagem não prevista no Edital ou vantagem baseada nas propostas dos demais proponentes;
- c) Apresentar preços que ultrapassem os valores máximos estipulado no Edital (Artigo 4º, Inciso VII da Lei Federal n.º 10.520/2002).

11.3. Caso entenda necessário, o Pregoeiro ou a Autoridade Competente poderá instaurar diligência para fins de aferição de exequibilidade das propostas. Tal diligência poderá ocorrer em qualquer fase da licitação, sendo que o Pregoeiro ou a Autoridade Competente poderá determinar que o licitante faça prova de que possui condições de cumprir o objeto do Edital, através: a) Da apresentação de planilha de custos; ou b) Da comprovação (documentos, notas fiscais, recibos etc.) que o preço proposto é coerente com os de mercado e que tem condições de cumprir com as obrigações assumidas.

11.4. A diligência servirá como subsídio para decisão do Pregoeiro ou da Autoridade sobre a aceitabilidade da Proposta apresentada com indício de ser inexequível.

12. DA HABILITAÇÃO

12.1. A proponente deverá encaminhar por meio do sistema eletrônico, concomitantemente com a proposta de preços, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública, quando então, encerrar-se-á automaticamente a fase de recebimento de propostas e dos documentos de habilitação, os seguintes documentos:

12.2. Para habilitação na presente licitação será exigida os seguintes documentos:

- a) Cartão do Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ;
- b) Prova de regularidade relativa à Seguridade Social (INSS): Certidão Negativa de Débito ou equivalente; Prova de regularidade relativa a Tributos Federais, Previdenciária e a Dívida Ativa da União (Certidão de Quitação de Tributos e Contribuições Federais, expedida pelo Órgão da Secretaria da Receita Federal e pela Procuradoria Geral da Fazenda Nacional); (De acordo com a portaria MF Nº 358 de 05 de setembro de 2014, alterada pela Portaria MF nº 443 de 17 de outubro de 2014.
- c) Prova de Regularidade com a Fazenda Estadual;
- d) Prova de Regularidade com a Fazenda Municipal, do domicílio ou sede do licitante;
- e) Prova de Regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS (Certificado de Regularidade do FGTS – CRF);
- f) Certidão negativa de falência ou de concordata expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica. (ATENÇÃO: Considerando a implantação do sistema eproc no Poder Judiciário de Santa Catarina, a partir de 1º/4/2019, as certidões dos modelos “Cível” e “Falência, Concordata e Recuperação Judicial” deverão ser solicitadas tanto no sistema eproc quando no SAJ. As duas certidões deverão ser apresentadas conjuntamente, caso contrário não terão validade);



Município de Alfredo Wagner

R. Anitápolis, 250 | Centro | 88450-000

Alfredo Wagner - SC | 48 3276.1211

CNPJ 83.102.608/0001-54

prefeitura@alfredowagner.sc.gov.br

www.alfredowagner.sc.gov.br



g) Cópia autenticada do Ato Constitutivo, Estatuto ou Contrato Social e suas alterações posteriores se houver, em vigor, conforme o caso ou ainda última alteração consolidada, visando à comprovação da compatibilidade do objeto contratual com o licitado.

h) Declarações:

a) Declaração de Idoneidade;

b) Declaração de Não Utilização do Trabalho de Menor de Idade; ANEXO II.

i) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT).

j) **Apresentação de Alvará de Localização e funcionamento e Sanitário** para os fornecimentos pertinentes ao objeto da licitação, emitido pelo órgão competente da Prefeitura do domicílio ou sede do proponente, comprovando a admissão do exercício da atividade, para exercício de 2020 em plena validade.

k) Folha para elaboração do contrato devidamente preenchida conforme modelo ANEXO III.

J) **Autorização de Funcionamento da empresa licitante, expedida pela ANVISA**– Agência Nacional de Vigilância Sanitária, conforme exigido pela Lei Federal n.º 6.360/76 (art. 2º), Decreto Federal n.º 79.094/77 (art. 2º), Lei Federal n.º 9.782/99 (art. 7º, inciso VII) e Portaria Federal nº 2.814 de 29/05/98; e ou Protocolo Atual, (para correlatos, medicamentos, saneantes e cosméticos de acordo com os itens cotados).

OBSERVAÇÕES:

Os documentos enviados eletronicamente devem ser versões digitalizadas dos originais assinados; Os documentos remetidos eletronicamente poderão ser solicitados, a qualquer momento, em prazo a ser estabelecido pelo Pregoeiro, em original ou por cópia autenticada por tabelião ou autenticada por servidor do Departamento de Licitações e Compras do Município de Alfredo Wagner;

Os originais ou cópias autenticadas, caso sejam solicitados, deverão ser encaminhados aos cuidados do Pregoeiro, no Departamento de Licitações do Município de Alfredo Wagner, com sede administrativa na Rua Anitápolis, n.º 250 – Centro, Alfredo Wagner/SC – CEP 88450-000.

12.3. Ao Pregoeiro reserva-se o direito de solicitar do licitante, em qualquer tempo, no curso da Licitação, quaisquer esclarecimentos sobre documentos já entregues.

12.4. A FALTA de quaisquer dos documentos exigidos no Edital, implicará INABILITAÇÃO do licitante, sendo vedada, sob qualquer pretexto, a concessão de prazo para complementação da documentação exigida para a habilitação.

12.5. Não serão aceitos protocolos de entrega ou solicitação de documento em substituição aos documentos requeridos no presente Edital e seus Anexos.

12.6. Os documentos que compõem a proposta e a habilitação do licitante melhor classificado somente serão disponibilizados para avaliação do Pregoeiro e para acesso público após o encerramento do envio de lances.

12.7. As microempresas e empresas de pequeno porte, por ocasião da participação em certames licitatórios, deverão apresentar toda a documentação exigida para efeito de comprovação de regularidade fiscal, mesmo que esta apresente alguma restrição, neste caso sendo habilitadas sob condição.

12.7.1. E em havendo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal, será assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis, cujo termo inicial corresponderá ao momento em que o proponente



Município de Alfredo Wagner

R. Anitápolis, 250 | Centro | 88450-000

Alfredo Wagner - SC | 48 3276.1211

CNPJ 83.102.608/0001-54

prefeitura@alfredowagner.sc.gov.br

www.alfredowagner.sc.gov.br



for declarado o vencedor do certame, prorrogáveis por igual período, a critério da Administração Pública, para a regularização da documentação, pagamento ou parcelamento do débito, e emissão de eventuais certidões negativas ou positivas com efeito de certidão negativa.

12.7.2. A não-regularização da documentação, no prazo previsto no § 1º do Art. 43 da LC 113/2006, implicará decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no [art. 81 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993](#), sendo facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para a assinatura do contrato, ou revogar a licitação.

12.8. Constatado o atendimento dos requisitos de habilitação, a licitante será habilitada e declarada vencedora do certame.

12.9. Se a oferta não for aceitável, ou se o licitante desatender às exigências para a habilitação, a Pregoeira examinará a oferta subsequente de menor preço (verificando-se a Lei Complementar 123/06), negociará com o seu autor, decidirá sobre a sua aceitabilidade e, em caso positivo, verificará as condições de habilitação e assim sucessivamente, até a apuração de uma oferta aceitável cujo autor atenda aos requisitos, caso em que será declarado vencedor.

12.10. Os documentos necessários à habilitação, quando apresentados por qualquer processo de cópia, deverão estar autenticados por cartório competente ou por servidor da administração ou publicação em órgão da imprensa oficial – art. 32º da Lei 8.666/93.

13. DOS PROCEDIMENTOS DE VERIFICAÇÃO DA HABILITAÇÃO

13.1. Encerrada a etapa de aceitabilidade da proposta, o Pregoeiro verificará a Documentação de Habilitação do licitante vencedor, para confirmação da sua habilitação, com base nas exigências constantes neste Edital.

13.1.2. A verificação pelo Pregoeiro e equipe de apoio nos sítios eletrônicos oficiais de órgãos e entidades emissores de certidões constitui meio legal de prova, para fins de habilitação.

13.2. Constatado o atendimento pleno às exigências editalícias, será declarada a proponente vencedora.

13.2.1. Será julgada inabilitada a proponente que:

- a) Deixar de atender alguma exigência constante do presente Edital;
- b) Deixar de apresentar algum dos documentos exigidos no Edital para comprovação da habilitação, independente de ser Microempreendedor Individual – MEI, Microempresa - ME ou Empresa de Pequeno Porte - EPP;
- c) Apresentar declaração ou documentação que contenha qualquer vício de ordem formal, que dificulte, impossibilite a compreensão ou invalide o documento;
- d) Apresentar declaração ou qualquer outro documento com conteúdo falso ou adulterado;
- e) Apresentar documento de regularidade fiscal ou trabalhista vencido. Não se aplica esta regra quando o licitante for Microempreendedor Individual – MEI, Microempresa - ME ou Empresa de Pequeno Porte - EPP.

14. DA NEGOCIAÇÃO APÓS A FASE COMPETITIVA (LANCES)

14.1. Nos casos de desclassificação do licitante pelo fato de a oferta não ser aceitável ou se o licitante foi considerado inabilitado, o Pregoeiro examinará as ofertas subsequentes e a qualificação



Município de Alfredo Wagner

R. Anitápolis, 250 | Centro | 88450-000

Alfredo Wagner - SC | 48 3276.1211

CNPJ 83.102.608/0001-54

prefeitura@alfredowagner.sc.gov.br

www.alfredowagner.sc.gov.br



dos licitantes, na ordem de classificação, e assim sucessivamente, até a apuração de uma que atenda ao edital.

14.2. Ocorrendo uma das situações previstas no item 14.1 do Edital, o Pregoeiro poderá negociar diretamente com o proponente para que seja obtido preço melhor (Artigo 4º, Inciso XVII da Lei Federal n.º 10.520/2002).

14.3. Encerrado o julgamento das propostas e da habilitação e constatado o atendimento pleno às exigências editalícias, o Pregoeiro declarará a proponente vencedora.

15. DOS RECURSOS

15.1. Declarado o vencedor, o Pregoeiro proporcionará a oportunidade aos licitantes para que, no prazo de 10 (dez) minutos, se manifestem acerca da intenção de interpor recurso contra as decisões e atos praticados na sessão, esclarecendo que a falta desta manifestação imediata e motivada, importará na decadência do direito de recurso por parte dos licitantes.

15.1.1. O licitante que desejar interpor recurso deverá manifestar motivadamente, no campo próprio para troca de mensagens entre o Pregoeiro e os licitantes, sua intenção de interpor recurso onde reduzirá a termo a síntese dos motivos para a futura impetração de recurso, indicando de forma clara e objetiva os atos e decisões que pretende recorrer, ficando a empresa científica que as razões de recurso ficam vinculadas a sua manifestação na sessão.

15.1.2. A apresentação de razões de recurso diversa da intenção de recurso apresentada na sessão implicará no não conhecimento do Recurso na parte em que inovou.

15.2. É vedada a utilização de recurso como expediente protelatório ou que vise a tumultuar o procedimento da Licitação.

15.2.1. Identificado tal comportamento poderá o Pregoeiro ou a Autoridade superior arquivar sumariamente os expedientes.

15.3. O prazo para apresentação das razões do recurso é de 03 (três) dias úteis, que será disponibilizado a todos os participantes, ficando os demais desde logo intimados para apresentar as contrarrazões também via sistema, em igual número de dias, que começará a correr do término do prazo da recorrente.

15.4. Os recursos e contrarrazões de recurso deverão ser dirigidos ao Pregoeiro e protocolados eletronicamente no e-mail licitacoes.aw@gmail.com – Emissão de Protocolo e/ou presencialmente na Prefeitura Municipal de Alfredo Wagner, com sede administrativa na Rua Anitápolis, n.º250 – Centro, Alfredo Wagner/SC – CEP 88.450-000, em dias úteis, no horário de expediente, sob pena de serem consideradas intempestivas, o qual deverá recebê-lo, examiná-lo e submetê-lo à Autoridade competente que decidirá sobre a pertinência.

15.5. A ausência da proponente ou sua saída antes do término da Sessão Pública de Pregão Eletrônico caracterizar-se-á renúncia ao direito de recorrer.

15.6. A Administração não se responsabiliza pela falha na entrega dos recursos ou contrarrazões, uma vez que a entrega é opcional e de responsabilidade exclusiva da interessada.

15.7. Não serão conhecidos os recursos ou as contrarrazões de recursos interpostos fora do prazo estabelecido no Edital, e/ou subscritas por representante não habilitado legalmente e/ou não identificado para responder pela proponente.



Município de Alfredo Wagner

R. Anitápolis, 250 | Centro | 88450-000

Alfredo Wagner - SC | 48 3276.1211

CNPJ 83.102.608/0001-54

prefeitura@alfredowagner.sc.gov.br

www.alfredowagner.sc.gov.br



15.8. Na contagem dos prazos estabelecidos para apresentação de recursos ou contrarrazões de recursos, excluir-se-á o dia do início e incluir-se-á o do vencimento, e considerar-se-ão os dias úteis e o horário de expediente do Departamento de Licitações e Compras.

15.8.1. O Departamento de Licitações no Município de Alfredo Wagner atende em dias úteis das 09h00min. às 12h00min e 13h00min às 17h00min.

16. DO JULGAMENTO DOS RECURSOS

16.1. Após a manifestação dos interessados, o Pregoeiro fará análise dos recursos e das contrarrazões manifestando-se formalmente sobre o conteúdo dos mesmos, podendo:

- a) Manter as decisões impugnadas via recursos, manifestando-se pelo não provimento dos recursos;
- b) Rever as decisões impugnadas via recursos, manifestando-se pelo provimento dos recursos.

16.2. Após análise e manifestação do Pregoeiro sobre os recursos, o processo poderá ser submetido à análise da Procuradoria-Geral do Município.

16.3. A Autoridade competente emitirá a Decisão Final.

16.4. Decididos os recursos e constatada a regularidade dos atos praticados, a autoridade competente adjudicará o objeto do certame e homologará o procedimento licitatório.

16.5. O acolhimento de recurso importará a invalidação apenas dos atos insuscetíveis de aproveitamento.

16.6. Não caberá recurso administrativo contra a Decisão Final da Autoridade Competente.

17. DA IMPUGNAÇÃO DO ATO CONVOCATÓRIO

17.1. Até 02 (dois) dias úteis antes da data fixada para recebimento das propostas, qualquer pessoa poderá solicitar esclarecimentos, providências ou impugnar o ato convocatório do Pregão.

17.2. A petição poderá ser encaminhada administrativamente, via ofício a ser protocolada na Prefeitura Municipal de Alfredo Wagner, Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua Anitápolis, nº250 - Centro, nesta Cidade, nos dias úteis no horário das 09h00min às 12h00min das 14h00min às 17h00min no setor de Licitação ou por e-mail, dirigido a Pregoeira.

17.2.1. Em sendo enviada por e-mail cabe **EXCLUSIVAMENTE** a impugnante entrar em contato com a Pregoeira para que esta de **ciência do recebimento**, retornando-o com protocolo de data e hora de recebimento.

17.2.2. A administração não se responsabiliza por impugnações encaminhadas via e-mail, sem que sejam observadas as devidas medidas constantes no item 17.2.1, e recebidas após o prazo fixado em lei.

17.3. Caberá a pregoeira e a comissão de licitação decidir sobre a petição no prazo de vinte e quatro (24) horas.



Município de Alfredo Wagner

R. Anitápolis, 250 | Centro | 88450-000

Alfredo Wagner - SC | 48 3276.1211

CNPJ 83.102.608/0001-54

prefeitura@alfredowagner.sc.gov.br

www.alfredowagner.sc.gov.br



17.4. Qualquer modificação no edital será divulgada pelo mesmo instrumento de publicação em que se deu o texto original, reabrindo-se o prazo inicialmente estabelecido, exceto quando, inquestionavelmente, a alteração não afetar a formulação das propostas.

18. DAS CONTRATAÇÕES

18.1. A contratação decorrente desta licitação será formalizada mediante celebração de Termo de Contrato, cuja minuta integra este Edital.

18.2. A empresa vencedora deverá assinar o instrumento de contrato, no prazo de 2 (dois) dias corridos contados da data da convocação, podendo ser prorrogado uma única vez por igual período, a critério da Administração, sob pena de decair do direito à contratação se não o fizer, sem prejuízo das sanções previstas neste Edital.

18.3. Para instruir a formalização dos contratos ou instrumento equivalente, o fornecedor do bem deverá providenciar e encaminhar ao órgão contratante, no prazo de 3 (três) dias úteis a partir da data da convocação, certidões negativas de débitos para com o Sistema de Seguridade Social (INSS), o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e certidões negativas de tributos e contribuições federais, expedidas pela Secretaria da Receita Federal, Municipal e pela Procuradoria da Fazenda Nacional, sob pena de a contratação não se concretizar, devendo manter estas certidões atualizadas.

18.3.1. Se as certidões anteriormente apresentadas para habilitação ou constantes do cadastro estiverem dentro do prazo de validade, o fornecedor ficará dispensado da apresentação das mesmas.

18.4. O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogável a critério da Administração, na forma do art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.

18.5. É facultada a Administração quando o convocado não assinar o Instrumento de Contrato no prazo e condições estabelecidos, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas condições propostas pelo primeiro colocado, ou revogar a licitação independentemente da cominação prevista no artigo 81, da Lei nº. 8.666/93.

19. DA FORMA DE PAGAMENTO

19.1. O pagamento será efetuado em 30 dias contados da apresentação da nota fiscal/fatura no protocolo do órgão contratante, à vista do respectivo Termo de Recebimento provisório ou definitivo.

19.2. As notas fiscais/faturas que apresentarem incorreções serão devolvidas à Contratada e seu vencimento ocorrerá após a data de sua apresentação válida.

19.3. O pagamento será feito mediante crédito aberto em conta corrente em nome da Contratada ou pessoalmente por seu representante na Tesouraria Municipal.

20. DAS OBRIGAÇÕES DA EMPRESA VENCEDORA

20.1. Cada empresa vencedora terá as seguintes obrigações:

20.1.1. Efetuar a entrega do material que eventualmente for solicitado por meio de nota de empenho no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos do recebimento deste, ou da assinatura do instrumento de contrato ou de documento equivalente;



Município de Alfredo Wagner

R. Anitápolis, 250 | Centro | 88450-000

Alfredo Wagner - SC | 48 3276.1211

CNPJ 83.102.608/0001-54

prefeitura@alfredowagner.sc.gov.br

www.alfredowagner.sc.gov.br



20.1.2. O material deverá ser entregue, conforme marca vencedora no Pregão Presencial na Secretaria Municipal de Saúde, mediante agendamento prévio com o responsável, conforme autorizações de fornecimentos, no horário de expediente.

20.1.3. Todas as despesas de entrega correrão por parte da contratada vencedora, inclusive tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes do fornecimento.

20.1.4. É de responsabilidade da CONTRATADA a qualidade do objeto a ser entregue, onde A CONTRATADA ficará obrigada a substituir o objeto que vier com defeito a ser recusado por não atender à qualidade necessária, sem que isto acarrete qualquer ônus para a Administração Municipal ou importe nas sanções previstas na legislação vigente, neste Edital.

20.1.5. Não haverá valor mínimo para pedidos das empresas vencedoras que deverão entregar qualquer valor que as secretarias do município solicitar, caso não seja cumprido, as mesmas estarão sujeitas as penalidades, previstas na ata.

21. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

21.1. A recusa injustificada do adjudicatário em assinar o contrato, aceitar ou retirar o instrumento equivalente, dentro do prazo estabelecido pela Administração, caracteriza o descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-se às penalidades aqui estabelecidas.

21.2. O descumprimento total ou parcial do contrato sujeitará a CONTRATADA às seguintes penalidades:

21.2.1. Advertência;

21.2.2. Multa:

21.2.3. No caso do não cumprimento do prazo de entrega do objeto, será aplicável, à CONTRATADA, uma multa moratória de valor equivalente a 10% da contratação, sem prejuízo as demais penalizações atinentes ao descumprimento da avença;

21.2.4. Pela inexecução total ou parcial do contrato, o Município poderá aplicar à CONTRATADA as sanções previstas no artigo nº.87 da Lei n. 8.666, de 21 de Junho de 1993, garantida a ampla defesa, sendo que no caso de multa esta corresponderá a 10% sobre o valor total do contrato limitado a 10% do valor contratual.

21.2.5. Multa de dez por cento (10%) do valor contratual quando a contratada ceder o contrato, no todo ou em parte, a pessoa física ou jurídica, sem autorização da contratante, devendo reassumir o contrato no prazo máximo de cinco (05) dias, da data da aplicação da multa, sem prejuízo de outras sanções contratuais;

21.3. Na hipótese de apresentação de declaração falsa ou deixar de apresentar a documentação exigida para o certame, ficará impedido de contratar com a Prefeitura Municipal de Alfredo Wagner, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no edital, no contrato e das demais cominações legais.

21.4. Declaração de idoneidade para licitação na Administração publicada no Diário Oficial, observados os pressupostos legais vigentes, nas hipóteses legais.

21.5. Nenhuma sanção será aplicada sem o devido processo administrativo, que prevê defesa prévia do interessado e recurso nos prazos definidos em Lei, sendo-lhe franqueada vista ao processo.

21.6. As penalidades poderão ser aplicadas simultâneas, combinadas ou separadamente.

21.7. No ato do pagamento, se tiver sido imposta multa, o valor correspondente será deduzido do crédito do fornecedor.



Município de Alfredo Wagner

R. Anitápolis, 250 | Centro | 88450-000

Alfredo Wagner - SC | 48 3276.1211

CNPJ 83.102.608/0001-54

prefeitura@alfredowagner.sc.gov.br

www.alfredowagner.sc.gov.br



22. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

22.1. É facultado ao Pregoeira ou à Autoridade Superior, em qualquer fase da licitação, a promoção de diligência destinada a esclarecer ou complementar fatos.

22.2. As normas disciplinadoras desta licitação serão interpretadas em favor da ampliação da disputa, respeitada a igualdade de oportunidade entre as licitantes e desde que não comprometam o interesse público, a finalidade e a segurança da contratação.

22.3. O resultado do presente certame será divulgado no órgão de imprensa oficial do Município, qual seja, o Mural da sede do Poder Executivo.

22.4. Fica assegurado a Prefeitura Municipal de Alfredo Wagner o direito de, no interesse da Administração, anular ou revogar, a qualquer tempo, no todo ou em parte, a presente licitação, dando ciência aos participantes, na forma da legislação vigente.

22.5. Os proponentes assumem todos os custos de preparação e apresentação de suas propostas e a Prefeitura Municipal de Alfredo Wagner não será, em nenhum caso, responsável por esses custos, independentemente da condução ou do resultado do processo licitatório.

22.6. Os proponentes são responsáveis pela fidelidade e legitimidade das informações e dos documentos apresentados em qualquer fase da licitação.

22.7. Após a apresentação da proposta, não caberá desistência, salvo por motivo justo decorrente de fato superveniente e aceita pela Autoridade Superior, nos casos previstos na Lei.

22.8. Não havendo expediente ou ocorrendo qualquer fato superveniente que impeça a realização do certame na data marcada, a sessão será automaticamente transferida para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo horário e local anteriormente estabelecidos, desde que não haja comunicação do Pregoeiro em contrário.

22.9. Na contagem dos prazos estabelecidos neste Edital e seus Anexos, excluir-se-á o dia do início e incluir-se-á o do vencimento. Só se iniciam e vencem os prazos em dias de expediente na Prefeitura Municipal de Alfredo Wagner – SC.

22.10. O desatendimento de exigências formais não essenciais, não importará no afastamento do licitante, desde que sejam possíveis a aferição da sua qualificação e a exata compreensão da sua proposta, durante a realização da sessão pública de pregão.

22.11. As normas que disciplinam este pregão serão sempre interpretadas em favor da ampliação da disputa entre os interessados, sem comprometimento da segurança do futuro contrato.

22.12. Qualquer pedido de esclarecimento em relação a eventuais dúvidas na interpretação do presente Edital e seus Anexos, deverá ser encaminhado, por escrito, a Pregoeira, pelo e-mail: licitações.aw@gmail.com, ou por telefone (48) 3276-1211 (Setor de Compras Licitações).

22.13. As dúvidas a serem dirimidas por telefone serão somente aquelas de ordem estritamente informal, não garantindo direitos aos participantes.

Alfredo Wagner – SC, 01 Fevereiro de 2022.



Município de Alfredo Wagner

R. Anitápolis, 250 | Centro | 88450-000

Alfredo Wagner - SC | 48 **3276.1211**

CNPJ 83.102.608/0001-54

prefeitura@alfredowagner.sc.gov.br

www.alfredowagner.sc.gov.br



Marina Juliana Kaiser de Souza
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Igor Bruda Pereira
Pregoeiro Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 1/2022 - PE

Processo Administrativo: 1/2022
 Data do Processo Adm.: 31/01/2022
 Processo de Licitação: 1/2022
 Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 1/35

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	200,000	PCTE	ABAIXADOR DE LINGUA espátula de madeira, com bordas arredondadas próprias para este fim.Embalado em pacote com 100 unidades. Isento de Registro. (03-02-0150)	_____	5,3500	1.070,0000
2	150,000	GL	Água Destilada para Autoclave, deionizada, quimicamente pura, isenta de sais solúveis e de matéria orgânica. Uso profissional. Embalagem com 5L. (03-03-0204)	_____	12,9800	1.947,0000
3	100,000	FR	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, FRASCO CONTENDO 01 LITRO (03-02-0536)	_____	6,3500	635,0000
4	2000,000	UND	AGUA PARA INJECAO, AMPOLA 10 ML EMBALAGEM PLASTICA, DESCARTAVEL E ESTERIL. (03-02-0153)	_____	0,7400	1.480,0000
5	2300,000	UND	AGUA PARA INJECAO, AMPOLA 5ML EMBALAGEM PLASTICA DESCATAVEL E ESTERIL (03-02-0154)	_____	0,6200	1.426,0000
6	2000,000	UND	AGULHA DESCARTAVEL 13MM X 4,5MM hipodérmica, em aço inox, com bisel trifacetado e siliconizado, canhão translúcido na cor padrão, apirogênica, atóxica, esterilizada em oxido de etileno, embalada individualmente em filme termoplástico e papel grau cirúrgico, com todos os dados de identificação do produto, procedimento, método de esterilização, data de fabricação e validade impressos na caixa. (03-02-0155)	_____	0,1200	240,0000
7	2500,000	UND	AGULHA DESCARTAVEL 25X7 (25MM X 0,70MM - 22GX 1) hipodérmica, em aço inox, com bisel trifacetado e siliconizado, canhão translúcido na cor padrão, apirogênica, atóxica, esterilizada em oxido de etileno, embalada individualmente em filme termoplástico e papel grau cirúrgico, com todos os dados de identificação do produto, procedimento, método de esterilização, data de fabricação e validade impressos na caixa. (03-02-0157)	_____	0,1200	300,0000
8	2000,000	UND	AGULHA DESCARTAVEL 30 X8 (32MM X 0,80MM - 21GX1 1/4'') hipodérmica, em aço inox, com bisel trifacetado e siliconizado,	_____	0,1200	240,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 1/2022 - PE

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 1/2022
 Data do Processo Adm.: 31/01/2022
 Processo de Licitação: 1/2022
 Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 2/35

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
9	3200,000	UND	canhão translúcido na cor padrão, apirogênica, atóxica, esterilizada em oxido de etileno, embalada individualmente em filme termoplástico e papel grau cirúrgico, com todos os dados de identificação do produto, procedimento, método de esterilização, data de fabricação e validade impressos na caixa. (03-02-0160) AGULHA DESCARTAVEL 40X12 (18G X 1 1/2'')	_____	0,1200	384,0000
10	1000,000	UND	hipodérmica, em aço inox, com bisel trifacetado e siliconizado, canhão translúcido na cor padrão, apirogênica, atóxica, esterilizada em oxido de etileno, embalada individualmente em filme termoplástico e papel grau cirúrgico, com todos os dados de identificação do produto, procedimento, método de esterilização, data de fabricação e validade impressos na caixa. (03-02-0161)	_____	0,1200	120,0000
11	500,000	FR	ALCOOL ETILICO 70% líquido incolor, límpido, volátil e de odor característico, demais especificações conforme a farmacopéia brasileira. Frasco com 1 litro. (Classificação medicamento RDC nº 25 de 09/12/99 e RDC 134 de 13/07/2001) Registros Anvisa/MS e BPF. (03-02-0162)	_____	5,7900	2.895,0000
12	80,000	UND	ALCOOL SPRAY-PREPARAÇÃO ALCOÓLICA E ANTISSÉPTICA PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS SOB A FORMA LÍQUIDA, INCOLOR E SEM FRAGRÂNCIA, CONTENDO ÁLCOOL NA CONCENTRAÇÃO FINAL DE 70%, COM EMOLIENTES PARA REDUZIR O RESSECAMENTO DAS MÃOS E TRICLOSAN. DISPENSADO NA FORMA DE SPRAY E COM APRESENTAÇÃO EM BOLSA PLÁSTICA DESCARTAVEL, 600ML, COM VÁLVULAS APROPRIADAS PARA SPRAY, E	_____	89,9000	7.192,0000

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 1/2022
 Data do Processo Adm.: 31/01/2022
 Processo de Licitação: 1/2022
 Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 3/35

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			DESCARTÁVEIS EM TODA SUBSTITUIÇÃO, PARA EVITAR QUALQUER TIPO DE CONTAMINAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NA ANVISA/MS. NA EMBALAGEM INDIVIDUAL E NA EMBALAGEM FINAL DEVERÃO CONSTAR INFORMAÇÕES COMO: O CONTEÚDO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. JUNTO COM SACHÊS, A EMPRESA DEVERÁ FORNECER REGIME DE COMODATO OS DISPENSERS PARA A INSTALAÇÃO E UTILIZAÇÃO DOS SACHÊS, PRODUZIDOS EM MATERIAL ABS DE ALTA RESISTÊNCIA E FÁCIL LIMPEZA, NA COR BRANCA, COM VÁLVULA DE ACIONAMENTO JUNTO AO REFIL E VISOR FRONTAL TRANSPARENTE PARA INDICAÇÃO DE CONSUMO, POSSIBILITANDO A TROCA AO REFIL. FIXAÇÃO POR MEIO DE ADESÃO (COLA DE ALTA FIXAÇÃO) OU PARAFUSOS QUE DEVEM ACOMPANHAR A PEÇA E, AINDA, DEVE PERMITIR A LIBERAÇÃO DO PRODUTO SEM QUE A MÃO DO USUÁRIO ENTRE EM CONTATO COM O BICO DOSADOR. A PARTE INTERNA DEVERÁ SER ADAPTADA PARA ACOPLAR O REFIL COM VÁLVULA SPRAY. O ACONDICIONAMENTO DEVERÁ SER SOB PRESSÃO MANUAL, O DIPENSER DEVERA TER AINDA CHAVE PÉRSONALIZADA, E GARANTIR A AEROSSOLIZAÇÃO DO PRODUTO. (03-02-0560)			
13	100,000	PCTE	ALGODAO HIDROFILO 500G BRANCO, ACONDICIONADO EM ROLO COM CAMADA CONTINUA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM DE LARGURA, ABSORVENTE, ASSEPTICO, QUIMICAMENTE PURO, PACOTE COM 500G (03-02-0163)	_____	16,1200	1.612,0000
14	20,000	UND	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 1000ML, TAMPA COM ROSCA DE BICO RETO, TRANSPARENTE, CONFECCIONADA EM POLIETILENO, GRADUADA EM ALTO RELEVO, CAPACIDADE DE 1000ML (03-02-0623)	_____	12,3000	246,0000
15	20,000	UND	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 125ML, TAMPA COM ROSCA DE BICO RETO, TRANSPARENTE, CONFECCIONADA EM POLIETILENO, GRADUADA EM ALTO RELEVO, CAPACIDADE DE 125ML. (03-02-0620)	_____	3,4000	68,0000
16	20,000	UND	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML, TAMPA COM ROSCA DE BICO RETO, TRANSPARENTE, CONFECCIONADA EM POLIETILENO, GRADUADA EM ALTO RELEVO, CAPACIDADE DE 250ML (03-02-0621)	_____	3,7900	75,8000
17	20,000	UND	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500ML, TAMPA COM	_____	4,7900	95,8000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 1/2022 - PE

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 1/2022
 Data do Processo Adm.: 31/01/2022
 Processo de Licitação: 1/2022
 Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 4/35

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ROSCA DE BICO RETO, TRANSPARENTE, CONFECCIONADA EM POLIETILENO, GRADUADA EM ALTO RELEVO, CAPACIDADE DE 500ML (03-02-0622)			
18	20,000	UND	APARELHO DE PRESSÃO (ESFIGMOMANÔMETRO) COMPOSTO POR BRAÇADEIRA ADULTO PADRÃO COM LOGO DO INMETRO+02 TUBOS+PERA+ VÁVULA + MANÔMETRO. ESFIGMOMANOMETRO ANERÓIDE SEM ENGRENAGENS PARA MAIOR DURABILIDADE DO INSTRUMENTO. DEVERÁ ANTENDER ÀS NORMAS DA AAMI DE RESISTÊNCIA A IMPACTOS. GARNATIA DE CALIBRAÇÃO POR 05 ANOS. RESISTÊNCIA À QUEDA E DE CALIBRAÇÃO DE UMA ALTURA DE ATÉ 76CM. MANÔMETRO COM GIRO DE 360° PARA FÁCIL VISUALIZAÇÃO. LEVE E LIVRE DE LATÉX. ÚNICO MANGUITO PARA BRAÇO DIREITO E ESQUERDO PARA POSICIONAMENTO PRECISO. MANGUITO COM DURABILIDADE DE ATÉ 100.000 CICLOS. DESIGN ERGONÔMICO QUE PERMITE TRABALHAR COM A MÃO DIREITA OU ESQUERDA. (03-02-0559)		171,8600	3.437,2000
19	1,000	UND	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL, MONITOR DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL DE BRAÇO, EXCLUSIVO SENSOR DE POSICIONAMENTO, DETECTOR DE BATIMENTOS CARDIACOS IRREGULARES, 30 MEMORIAS, TECNOLOGIA INTELLISENSE PARA UMA INFLAÇÃO SUAVE E PRECISA, BRAÇADEIRA UNIVERSAL. (03-02-0683)		206,0000	206,0000
20	200,000	UND	APARELHO PARA TRICOTOMIA, DESCARTAVEL, COM NO MINIMO 2 LAMINAS (03-02-0595)		0,8600	172,0000
21	500,000	UND	APLICADOR PARA SOLUCOES PARENTERAIS 2 VIAS esterilizado (óxido de etileno), atóxico - livre de pirogênios. Produto de uso único. Embalagem individual. Data de fabricação e validade impressas no rótulo. (03-02-0165)		1,0900	545,0000
22	500,000	PCTE	ATADURA DE CREPOM MEDINDO 10CM DE LARGURA X 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO (5% DE VARIAÇÃO), COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM² TIPO II E PESO DE 30,0G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO MÍNIMO 90% ALGODAO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS		12,1500	6.075,0000

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 1/2022
 Data do Processo Adm.: 31/01/2022
 Processo de Licitação: 1/2022
 Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 5/35

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
23	500,000	PCTE	INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA 12 UNIDADES POR PACOTE. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA REGISTRO NO MS. (03-02-0168) ATADURA DE CREPOM MEDINDO 12CM DE LARGURA X 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO (5% DE VARIAÇÃO), COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM ² TIPO II E PESO DE 36,0G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO MÍNIMO 90% ALGODÃO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUASIQUEL OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA 12 UNIDADES POR PACOTE. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA REGISTRO NO MS. (03-02-0169)	_____	13,5000	6.750,0000
24	500,000	PCTE	INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA 12 UNIDADES POR PACOTE. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA REGISTRO NO MS. (03-02-0169) ATADURA DE CREPOM MEDINDO 15CM DE LARGURA X 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO (5% DE VARIAÇÃO), COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM ² TIPO II E PESO DE 45,0G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO MÍNIMO 90% ALGODÃO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUASIQUEL OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA 12 UNIDADES POR PACOTE. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA REGISTRO NO MS (03-02-0170)	_____	17,2500	8.625,0000
25	500,000	PCTE	INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA 12 UNIDADES POR PACOTE. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA REGISTRO NO MS. (03-02-0171) ATADURA DE CREPOM MEDINDO 20CM DE LARGURA X 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO (5% DE VARIAÇÃO), COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM ² TIPO II E PESO DE 60,0G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO MÍNIMO 90% ALGODAO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUASIQUEL OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA 12 UNIDADES POR PACOTE. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA REGISTRO NO MS. (03-02-0171)	_____	22,0500	11.025,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 1/2022 - PE

Processo Administrativo: 1/2022
 Data do Processo Adm.: 31/01/2022
 Processo de Licitação: 1/2022
 Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 6/35

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
26	500,000	PCTE	ATADURA DE CREPOM MEDINDO 30CM DE LARGURA X 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO (5% DE VARIAÇÃO), COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM ² TIPO II E PESO DE 60,0G A 90GR POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO MINIMO 90% ALGODAO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARENCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA 12 UNIDADES POR PACOTE. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA REGISTRO NO MS. (03-02-0544)		27,0500	13.525,0000
27	500,000	PCTE	ATADURA DE CREPOM 06CM DE LARGURA X 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO (5% DE VARIAÇÃO), COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM ² TIPO II E PESO DE 18,0G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO MÍNIMO 90% ALGODAO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA 12 UNIDADES POR PACOTE. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA REGISTRO NO MS. (03-02-0166)		9,9000	4.950,0000
28	500,000	PCTE	ATADURA DE CREPOM MEDINDO 08CM DE LARGURA X 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO (5% DE VARIAÇÃO), COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM ² TIPO II E PESO DE 18,0G A 24G POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO MÍNIMO 90% ALGODAO, FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE E ACONDICIONADA 12 UNIDADES POR PACOTE. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA REGISTRO NO MS. (03-02-0167)		9,9000	4.950,0000
29	100,000	UND	AVENTAL DESCARTÁVEL, BRANCO SEM MANGA,		5,0000	500,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 1/2022 - PE

Processo Administrativo: 1/2022
 Data do Processo Adm.: 31/01/2022
 Processo de Licitação: 1/2022
 Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 7/35

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			MINIMO DE 30GR, TAMANHO UNICO. (03-02-0647)			
30	1000,000	UND	AVENTAL TNT 40 MICRAS, COM PUNHO (03-02-0670)	_____	11,0000	11.000,0000
31	1,000	UND	BACIA EM ACO INOXIDAVEL 35 CM USO: MEDICO MATERIAL: ACO INOXIDAVEL DIAMETRO: 35CM (03-02-0172)	_____	54,0000	54,0000
32	1,000	UND	BOLA DE VOLEY ACABAMENTO EM COURO SINTÉTICO, CIRCUNFERENCIA 65-67CM, PESO 260-280G PARA EXERCICIOS DE FISIOTERAPIA. (03-02-0679)	_____	170,0000	170,0000
33	1,000	UND	BOLA SUIÇA DE GINASTICA CAPACIDADE 250KG (03-02-0685)	_____	94,0000	94,0000
34	4,000	UND	BOLSA DE GELO FLEXIVEL, TECIDO EXTERNO 60% ALGODÃO, 40% POLIESTER; TECIDO INTERNO POLICARBONATO DE VINILA; TAMPA POLICARBONATO, BOCAL EM POLICARBONATO, ANEL DE VEDAÇÃO SILICONE, TAMANHO G 26CM DIAMETRO NA COR BEGE. (03-02-0687)	_____	60,0000	240,0000
35	5,000	UND	BOLSA TÉRMICA DE GEL QUENTE/FRIO, PARA CRIOTERAPIA (03-02-0535)	_____	17,0000	85,0000
36	4,000	UND	CABO PARA LAMINA DE BISTURI NUMERO 3. (03-02-0173)	_____	10,0000	40,0000
37	30,000	UND	CAMPO CIRURGICO DESCARTAVEL 60CM X40CM SEM FENESTRA esterilizado, com um lado impermeável e outro absorvível tamanho 60X40 sem fenestra, embalado individualmente em papel grau cirúrgico. (03-02-0174)	_____	1,6000	48,0000
38	100,000	UND	CAMPO CIRURGICO EM TECIDO 50CM X 50CM material tecido em algodão com ate 30% poliéster, de uso hospitalar, dimensões: 50 x 50 cm, cor: azul. (03-02-0175)	_____	2,6300	263,0000
39	50,000	UND	CAMPO FENESTRADO 50CM X 50CM material: confeccionado em tecido de brim. Dimensões: 50cm x 50cm, com abertura central de 12 cm de diâmetro, cor: azul, acabamento geral: deverá possuir excelente acabamento e apresentação. (03-02-0177)	_____	2,6300	131,5000
40	4,000	UND	CANELEIRA DE 1KG PARA EXERCICIOS DE FISIOTERAPIA COR PRETA, LAVAVEL, SISTEMA DE FECHAMENTO EM VELCRO. (03-02-0680)	_____	25,0000	100,0000
41	4,000	UND	CANELEIRA DE 2KG PARA EXERCICIOS DE FISIOTERAPIA COR PRETA, LAVAVEL, SISTEMA DE FECHAMENTO EM VELCRO. (03-02-0681)	_____	33,0000	132,0000
42	10,000	UND	CANULA OROFARINGEA DE GUEDEL, NUMERO 0 (60MM), FABRICADA EM PVC FLEXIVEL E POLIPROPILENO (03-02-0594)	_____	4,8100	48,1000
43	10,000	UND	CANULA OROFARINGEA DE GUEDEL, NUMERO 00 (50MM), FABRICADA EM PVC FLEXIVEL E	_____	4,4400	44,4000

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 1/2022
 Data do Processo Adm.: 31/01/2022
 Processo de Licitação: 1/2022
 Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 8/35

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			POLIPROPILENO (03-02-0593)			
44	150,000	UND	CATETER NASAL TIPO MASCÁRA ADULTO (03-02-0555)	_____	14,7000	2.205,0000
45	150,000	UND	CATETER NASAL TIPO MASCARA INFANTIL (03-02-0556)	_____	14,7000	2.205,0000
46	150,000	UND	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO (03-02-0557)	_____	1,4500	217,5000
47	150,000	UND	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL (03-02-0558)	_____	1,4500	217,5000
48	150,000	UND	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 14 G com agulha de aço inoxidável, com câmara de visualização plástica translúcida, cânula de polímero radiopaco com conector plástico codificado por cor e com capa protetora, embalagem tipo blister de papel grau cirúrgico atóxico. Estéril, apirogênico, esterilizado a óxido de etileno e isento de látex.Data de fabricação e validade impressa na embalagem. (03-02-0496)	_____	2,5000	375,0000
49	150,000	UND	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO 16 G com agulha de aço inoxidável, com câmara de visualização plástica translúcida, cânula de polímero radiopaco com conector plástico codificado por cor e com capa protetora, embalagem tipo blister de papel grau cirúrgico atóxico. Estéril, apirogênico, esterilizado a óxido de etileno e isento de látex.Data de fabricação e validade impressa na embalagem. (03-02-0498)	_____	1,1200	168,0000
50	200,000	UND	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO 18 G com agulha de aço inoxidável, com câmara de visualização plástica translúcida, cânula de polímero radiopaco com conector plástico codificado por cor e com capa protetora, embalagem tipo blister de papel grau cirúrgico atóxico. Estéril, apirogênico, esterilizado a óxido de etileno e isento de látex.Data de fabricação e validade impressa na embalagem. (03-02-0499)	_____	1,0900	218,0000
51	400,000	UND	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO 20 G com agulha de aço inoxidável, com câmara de visualização plástica translúcida, cânula de polímero radiopaco com conector plástico codificado por cor e com capa protetora, embalagem tipo blister de papel grau cirúrgico atóxico. Estéril, apirogênico, esterilizado a óxido de etileno e isento de látex.Data	_____	1,1000	440,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 1/2022 - PE

Processo Administrativo: 1/2022
Data do Processo Adm.: 31/01/2022
Processo de Licitação: 1/2022
Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 9/35

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			de fabricação e validade impressa na embalagem. (03-02-0178)			
52	1200,000	UND	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO 22 G com agulha de aço inoxidável, com câmara de visualização plástica translúcida, cânula de polímero radiopaco com conector plástico codificado por cor e com capa protetora, embalagem tipo blister de papel grau cirúrgico atóxico. Estéril, apirogênico, esterilizado a óxido de etileno e isento de látex.Data de fabricação e validade impressa na embalagem. (03-02-0179)	_____	1,1000	1.320,0000
53	1200,000	UND	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 24G-com agulha de aço inoxidável, com câmara de visualização plástica translúcida, cânula de polímero radiopaco com conector plástico codificado por cor e com capa protetora, embalagem tipo blister de papel grau cirúrgico atóxico. Estéril, apirogênico, esterilizado a óxido de etileno e isento de látex.Data de fabricação e validade impressa na embalagem. (03-02-0179)	_____	1,1400	1.368,0000
54	1200,000	UND	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO 26 G com agulha de aço inoxidável, com câmara de visualização plástica translúcida, cânula de polímero radiopaco com conector plástico codificado por cor e com capa protetora, embalagem tipo blister de papel grau cirúrgico atóxico. Estéril, apirogênico, esterilizado a óxido de etileno e isento de látex.Data de fabricação e validade impressa na embalagem. (03-02-0547)	_____	1,6000	1.920,0000
55	2,000	UND	CINTAS PARA BOLSA DE GELO FLEXÍVEL, COSTAS/OMBRO, COR PRETA PERMITE LIVRE MOVIMENTAÇÃO DURANTE APLICAÇÃO, FABRICADA EM NEOPRENE. (03-02-0686)	_____	96,0000	192,0000
56	30,000	UND	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO , ESTERIL E EM EMBALAGEM UNICA CAPACIDADE PARA 2000ML (03-02-0181)	_____	5,4000	162,0000
57	200,000	UND	COLETOR DESCARTAVEL 13 LITROS DESCARTADOR DE MATERIAIS PERFURO CORTANTES,em papelão resistente, conjunto de revestimento interno que evita perfurações e vazamento, com alça dupla para transporte, contra-trava de segurança produzido de acordo com as normas da ANVISA RDC 306/2004, ABNT NBR 13853, NBR 7500. Capacidade útil de	_____	15,0000	3.000,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 1/2022 - PE

Processo Administrativo: 1/2022
 Data do Processo Adm.: 31/01/2022
 Processo de Licitação: 1/2022
 Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 10/35

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
58	1300,000	PCTE	13 litros. (03-02-0182) COMPRESA DE GAZE HIDROFILA, TAMANHO 7,5 X 7,5 CM confeccionadas em tecido tipo tela com fios 100% algodão, com oito camadas e cinco dobras 13 fios/cm², com dimensão de 7,5cm x 7,5cm quando fechadas e 15cm x 30cm quando abertas. São branqueadas, isenta de impurezas, amido, alvejante óptico, dextrina, corretivos colorantes, pH de cinco a oito.Possuir dobras para dentro em toda a sua extensão para evitar o desprendimento de fios.Pacote com 500 unidades.com no mínimno 480 gramas. (03-02-0184)	_____	30,0000	39.000,0000
59	50,000	UND	COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO,45X50 100% ALGODÃO, PACOTE C/ 50 UNIDADES (03-02-0546)	_____	141,9000	7.095,0000
60	2400,000	PCTE	COMPRESSAS DE GAZE ESTERELIZADAS 7,5CM X 7,5CM com densidade de 13 fios por cm², o que lhe proporciona maior grau de absorção(em comparação com a de 9 E 11 fios). Produzidas com absolutas normas de higiene. Todas suas dobras são feitas para dentro evitando o desprendimento de fios.Data de esterilização e validade na embalagem. pacote c /10 unidades. (03-02-0185)	_____	0,7300	1.752,0000
61	5,000	KIT	CONJUNTO DE MASCARAS PARA NEBULIZACAO confeccionada em material plástico, atóxico e esterilizável. Conjunto composto por: 01 mascara para uso adulto, 01 máscara para uso pediátrico,01 copo medida para acondicionamento de soluções mais mangueira. (03-02-0186)	_____	13,7900	68,9500
62	4,000	UND	CUBA REDONDA EM ACO INOXIDAVEL 14CM Uso: médico, Material: aço inoxidável,Formato: redondo,Tamanho: 14cm de diâmetro, Características Adicionais: assepsia hospitalar. (03-02-0187)	_____	38,7000	154,8000
63	100,000	UND	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA: CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, COMPOSTO POR UMA CAMADA DE CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA INSERIDA NUM SACHE DE MÃO-TECIDO. TAMANHO: (10,5X10,5CM) OU 10X10CM. (03-02-0643)	_____	25,9000	2.590,0000
64	2300,000	UND	CURATIVO ESTERIL PARA COLETA DE SANGUE ALTA ABSORVICA0, ANTIALERGICO, CAIXA COM 500 UNIDADES (03-02-0190)	_____	31,9900	73.577,0000
65	200,000	UND	CURATIVO HIDRACOLOIDE TAMANHO 20 X 20CM (03-02-0671)	_____	1,6600	332,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 1/2022 - PE

Processo Administrativo: 1/2022
 Data do Processo Adm.: 31/01/2022
 Processo de Licitação: 1/2022
 Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 11/35

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
66	70,000	CX	CURATIVO TIPO BAND-AID, CAIXA C/ 35 UNIDADES (03-02-0191)	_____	10,9000	763,0000
67	5,000	UND	DOPPLER FETAL PORTATIL. EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA DETECÇÃO DA FREQUENCIA CARDIACA FETAL. O DETECTOR FETAL DEVERA SER ULTRASSONICO DE BAIXA ENERGIA. DEVERA POSSUIR TROCA FACIL DO TRANSDUTOR ATRAVES DA CONEXAO DE ENGATE RAPIDO. DEVERA POSSUIR TRANSDUTORES DE 2MHZ OU 3MHZ. CARACTERISTICAS DO VISOR DE LCD, POSSUIR LUZ DE FUNDO, ALTO-FALANTE, MODOS DE VISUALIZAÇÃO, AJUSTES DE VOLUME, INDICADOR DE CARGA DE BATERIA, VISOR DA FHR, DEVERA POSSUIR DESLIGAMENTO AUTOMATICO. FUNCIONAMENTO BATERIA RECARREGAVEL. DEVERA POSSUIR SINAL DO SOM FETAL PODENDO SER TRASNFERIDO PARA O COMPUTADOR E GRAVADO POR UM GRAVADOR DE SOM. O ARQUIVO DO SOM PODE SER REPRODUZIDO, TRANSFERIDO PARA CD OU ENVIADO POR E-MAIL. POSSUIR SENSIBILIDADE: A PARTIR DE 10-12 SEMANAS. LEVE, PESANDO NO MAXIMO 200G. EQUIPAMENTO EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS INTERNACIONAIS DE SEGURANÇA ELETRICA E EMISSOES ELETROMAGNETICAS. EQUIPAMENTO DEVERA POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA CATALOGO, REGISTRO JUNTO AO MINISTERIO DA SAUDE ANVISA. (03-02-0630)	_____	630,0000	3.150,0000
68	40,000	PCTE	ELETRODO AUTO ADESIVO VALUTRODE (PARA TENS-FES), MEDINDO 5CMX5CM, PACOTE COM 04 UNIDADES. (03-02-0315)	_____	19,9000	796,0000
69	20,000	PCTE	ELETRODO AUTO ADESIVO VALUTRODE (PARA TENS-FES), MEDINDO 8CMX13CM, PACOTE COM 02 UNIDADES. (03-02-0534)	_____	49,2100	984,2000
70	10,000	UND	ELETRODO CPR STAT-PADZ MULTIFUNÇÃO ADULTO COM SENSOR PARA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO (DEA) ZOLL AED PLUS (03-02-0625)	_____	1.877,2200	18.772,2000
71	5,000	UND	ELETRODO CPR STAT-PADZ MULTIFUNÇÃO INFANTIL COM SENSOR PARA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO (DEA) ZOLL AED PLUS (03-02-0626)	_____	2.150,0000	10.750,0000
72	10,000	UND	ELETRODO DEA HEARTSINE PAD-PAK ADULTO, PARA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO (DEA) SAMARITAN PAD (03-02-0627)	_____	2.269,9000	22.699,0000
73	10,000	UND	ELETRODO DEA HEARTSINE PAD-PAK INFANTIL, PARA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO (DEA) SAMARITAN PAD (03-02-0628)	_____	2.450,0000	24.500,0000
74	20,000	UND	ELETRODO PARA ESTIMULAÇÃO ELÉTRICA, AUTO-	_____	38,9000	778,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 1/2022 - PE

Processo Administrativo: 1/2022
 Data do Processo Adm.: 31/01/2022
 Processo de Licitação: 1/2022
 Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 12/35

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ADESIVO, EMBORRACHADO, PARA TENS E FES, TAMANHO 5X5CM, 1 UNIDADE DE 4 POLOS (03-02-0678)			
75	4000,000	UND	EQUIPO, P/NUTRIÇÃO ENTERAL, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO, CONECTOR P/ SONDA ESCALONADO C/ TAMPA, ESTÉRIL,DESCARTÁVEL (03-02-0194)		2,2500	9.000,0000
76	1600,000	UND	EQUIPO PARA SOLUCOES PARENTERAIS MACRO GOTAS, com pinça perfurante em PVC, com tampa protetora, câmara de gotejamento flexível com entrada de ar filtrada tubo em PVC com 150 cm; transparente e flexível, controlador de fluxo do tipo pinça rolete, injetor lateral em Y, conexão transparente do tipo luer slip, atóxico, apirogênico e descartável. Embalado individualmente.Esterilizado, com data de fabricação e validade no rótulo. Com registro na ANVISA. (03-02-0149)		2,1900	3.504,0000
77	600,000	UND	ESCALPE APIROGENICO Nº21 Com agulha em aço inox com protetor atóxico;Tipo Asa: asas para fixação,extensão de prolongamento em PVC, flexível, atóxico, com tampa para oclusão tipo luer lock, nº 21,Tipo Bisel: trifacetado, curto. Embalagem individual. (03-02-0195)		0,8500	510,0000
78	1200,000	UND	ESCALPE APIROGEROGENICO Nº23 Com agulha em aço inox com protetor atóxico; Tipo Asa: asas para fixação, extensão de prolongamento em PVC, flexível, atóxico, com tampa para oclusão tipo luer lock, nº 23, Tipo Bisel: trifacetado, curto. Embalagem individual. (03-02-0196)		0,8500	1.020,0000
79	150,000	UND	ESCALPE APIROGEROGENICO Nº25 com agulha de aço inoxidável, com câmara de visualização plástica translúcida, cânula de polímero radiopaco com conector plástico codificado por cor e com capa protetora, embalagem tipo blister de papel grau cirúrgico atóxico. Estéril, apirogênico, esterilizado a óxido de etileno e isento de látex.Data de fabricação e validade impressa na embalagem. (03-02-0502)		0,8500	127,5000
80	10,000	PCTE	ESCOVA DE COLETA ENDOCERVICAL COM PONTA PROTEGIDA Produto usado para coleta de material do canal endocervical.Composta por cabo plástico cilíndrico, medindo 19 cm; resina plástica incolor para		37,8000	378,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 1/2022 - PE

Processo Administrativo: 1/2022
 Data do Processo Adm.: 31/01/2022
 Processo de Licitação: 1/2022
 Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 13/35

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			proteger a ponta da escova, com cerdas de formato levemente cônico, medindo 2 cm de comprimento, sendo a base mais larga que o ápice.Descartável de uso único.Embalagem com 100 unidades. (03-02-0197)			
81	5,000	UND	ESFIGMOMANOMETRO PARA OBESO, 30-60CM (03-02-0624)		90,0000	450,0000
82	300,000	ROL	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M impermeável em uma face, excelente fixação na outra face, em tecido 100% algodão e resina acrílica. Adesivo à base de borracha natural e resina, na cor branca. Enrolados em carretéis plásticos, com abas,protegidos também por capas que mantêm a integridade do produto. (03-02-0199)		10,5000	3.150,0000
83	300,000	ROL	ESPARADRAPO FITA HIPOALERGICA, MICROPOROSO, 2,5CMX10M impermeável em uma face, excelente fixação na outra face, em tecido 100% algodão e resina acrílica. Adesivo à base de borracha natural e resina, na cor branca. Enrolados em carretéis plásticos, com abas,protegidos também por capas que mantêm a integridade do produto. (03-02-0200)		9,9900	2.997,0000
84	400,000	UND	ESPARADRAPO FITA HIPOALERGICA, MICROPOROSO, 5CM, 4,5M impermeável em uma face, excelente fixação na outra face, em tecido 100% algodão e resina acrílica. Adesivo à base de borracha natural e resina, na cor branca. Enrolados em carretéis plásticos, com abas,protegidos também por capas que mantêm a integridade do produto. (03-02-0521)		9,5000	3.800,0000
85	20,000	PCTE	ESPATULA DE AYRES DE MADEIRA resistentes, pontas arredondadas descartáveis, utilizada para coleta de exames ginecológicos, medindo aproximadamente 181 mm de comprimento; 18 mm de largura; 1,9 mm de espessura.Embaladas em pacotes com 100 unidades.Usos médico, descartável e uso único.Pacote com 100 unidades. (03-02-0202)		18,5000	370,0000
86	100,000	UND	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO G em poliestireno cristal e alto impacto, modelo Collins, não lubrificado, devem apresentar contornos lisos e regulares sem reentrâncias, protuberâncias ou		1,3400	134,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 1/2022 - PE

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 1/2022
Data do Processo Adm.: 31/01/2022
Processo de Licitação: 1/2022
Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 14/35

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			quaisquer outras formações genericamente chamadas de "rebarbas.Pronto para uso esterilizado a óxido etileno,em embalagem individual de papel grau cirúrgico e filme poliéster / polietileno, instruções de uso e descarte .Data de fabricação e validade impressos na embalagem. (03-02-0203)			
87	500,000	UND	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO M em poliestireno cristal e alto impacto, modelo Collins, não lubrificado, devem apresentar contornos lisos e regulares sem reentrâncias, protuberâncias ou quaisquer outras formações genericamente chamadas de "rebarbas.Pronto para uso esterilizado a óxido etileno, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e filme poliéster / polietileno, instruções de uso e descarte.Data de fabricação e validade impressos na embalagem. (03-02-0204)		1,2500	625,0000
88	100,000	UND	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO P em poliestireno cristal e alto impacto, modelo Collins, não lubrificado, devem apresentar contornos lisos e regulares sem reentrâncias, protuberâncias ou quaisquer outras formações genericamente chamadas de "rebarbas. Pronto para uso esterilizado a óxido etileno, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e filme poliéster / polietileno, instruções de uso e descarte. Data de fabricação e validade impressos na embalagem. (03-02-0205)		1,2000	120,0000
89	1,000	UND	ESTETEOSCOPIO PROFISSIONAL INFANTIL Nº05 INOX bi-auricular em aço inoxidável; com olivas de silicone; auscultador duplo, diafragma para ausculta cardiopulmonar; flexível na curvatura do tubo Y; equipamento básico de ausculta e avaliação das condições fisiológicas do sistema cardiopulmonar do paciente adulto. (03-02-0549)		268,2600	268,2600
90	2,000	UND	ESTETOSCOPIO tipo adulto; profissional; bi-auricular em aço inoxidável; com olivas de silicone; auscultador duplo, diafragma para ausculta cardiopulmonar; flexível na curvatura do tubo Y; equipamento básico de ausculta e avaliação das condições fisiológicas do sistema cardiopulmonar do paciente		255,1100	510,2200

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 1/2022 - PE

Processo Administrativo: 1/2022
 Data do Processo Adm.: 31/01/2022
 Processo de Licitação: 1/2022
 Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 15/35

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			adulto. (03-02-0206)			
91	3,000	UND	FAIXA ELÁSTICA NA COR CINZA/PRATA 1, 5MX14CM (03-02-0384)	_____	56,3900	169,1700
92	5,000	UND	FAIXA ELÁSTICA LÁTEX FORTE RESISTÊNCIA 1, 5MT PARA EXERCICIOS DE FISIOTERAPIA (03-02-0677)	_____	55,5000	277,5000
93	10,000	UND	FAIXA ELÁSTICA LÁTEX MÉDIA 1,5MT PARA EXERCICIOS DE FISIOTERAPIA (03-02-0676)	_____	55,5000	555,0000
94	5,000	UND	FAIXA ELÁSTICA LÁTEX SUAVE 1,5MT PARA EXERCICIOS DE FISIOTERAPIA (03-02-0675)	_____	55,5000	277,5000
95	3,000	UND	FAIXA ELÁSTICA NA COR AZUL 1,5MX14CM (03-02-0380)	_____	47,4100	142,2300
96	3,000	UND	FAIXA ELÁSTICA NA COR LARANJA 1,5MX14CM (03-02-0383)	_____	73,1200	219,3600
97	3,000	UND	FAIXA ELÁSTICA NA COR PRETA 1,5M X14CM (03-02-0381)	_____	51,9900	155,9700
98	3,000	UND	FAIXA ELÁSTICA NA COR VERDE 1,5MX14CM (03-02-0382)	_____	42,6900	128,0700
99	7,000	UND	FILTRO HMEF: FILTRO PARA ACOPLAR O AMBRE, FEITO DE MATERIAL DESCARTÁVEL E TRANSLÚCIDO, QUALQUER OBJETO ESTRANHO E SECREÇÕES PODEM SER VISUALIZADOS. EVITA INFECÇÃO NO CIRCUITO RESPIRATÓRIO. (03-02-0645)	_____	11,9800	83,8600
100	21,000	CX	FIO CIRURGICO CATIGUT SIMPLES DIAMETRO 2-0 COM AGULHA 3,0CM tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular. Absorvível de proteína animal (colágeno)perfeito encastoamento e suavidade na passagem através dos tecidos, resistência tênsil de aproximadamente 14 dias, estéril,em embalagem primaria de alumínio ou pgc. (03-02-0208)	_____	102,9000	2.160,9000
101	4,000	CX	FIO CIRURGICO CATIGUT SIMPLES DIAMETRO 2-0COM AGULHA 2,5CM tamanho 70 cm, com agulha de 2,5cm,cilíndrica de 3/8 circular.Absorvível de proteína animal (colágeno) perfeito encastoamento e suavidade na passagem através dos tecidos,resistência tênsil de aproximadamente 14 dias, estéril,em embalagem primaria de alumínio ou pgc. (03-02-0207)	_____	124,4500	497,8000
102	10,000	CX	FIO CIRURGICO SIMPLES DIAMETRO 3-0 COM AGULHA 3,0CM tamanho 70 cm, com agulha de 3,0 cm, cilíndrica de 3/8 circular. Absorvível de proteína animal (colágeno) perfeito encastoamento e suavidade na passagem através dos tecidos,resistência tênsil de aproximadamente 14 dias,	_____	112,9700	1.129,7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 1/2022 - PE

Processo Administrativo: 1/2022
 Data do Processo Adm.: 31/01/2022
 Processo de Licitação: 1/2022
 Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 16/35

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
103	10,000	CX	estéril, em embalagem primária de alumínio ou pgc. (03-02-0209) FIOS DE SUTURA AGULHADOS DE NYLON 0.0 Aplicação: cuticular. Monofilamentar preto resistente, com 45 cm, não absorvível, classe I, com agulha 2 cm, 3/8 de circulo, triangular. Acondicionada em caixa c/ 24 ou 20 unidades. Esterilizado por Raios Gama. Produto de uso único. Registro na ANVISA. Embaladas em envelopes individuais. (03-02-0210)	_____	39,9000	399,0000
104	10,000	CX	FIOS DE SUTURA AGULHADOS DE NYLON 1.0 Aplicação: cuticular. Monofilamentar preto resistente, com 45 cm, não absorvível, classe I, com agulha 2 cm, 3/8 de circulo, triangular. Acondicionada em caixa c/ 24 ou 20 unidades. Esterilizado por Raios Gama. Produto de uso único. Registro na ANVISA. Embaladas em envelopes individuais. (03-02-0211)	_____	59,0000	590,0000
105	15,000	CX	FIOS DE SUTURA AGULHADOS DE NYLON 2.0 Aplicação: cuticular. Monofilamentar preto resistente, com 45 cm, não absorvível, classe I, com agulha 2 cm, 3/8 de circulo, triangular. Acondicionada em caixa c/ 24 ou 20 unidades. Esterilizado por Raios Gama. Produto de uso único. Registro na ANVISA. Embaladas em envelopes individuais. (03-02-0212)	_____	39,9000	598,5000
106	15,000	CX	FIOS DE SUTURA AGULHADOS DE NYLON 6.0 Aplicação: cuticular. Monofilamentar preto resistente, com 45 cm, não absorvível, classe I, com agulha 2 cm, 3/8 de circulo, triangular. Acondicionada em caixa c/ 24 ou 20 unidades. Esterilizado por Raios Gama. Produto de uso único. Registro na ANVISA. Embaladas em envelopes individuais. (03-02-0216)	_____	43,1800	647,7000
107	10,000	CX	FIOS DE SUTURA DE NYLON 3.0 Aplicação: cuticular. Monofilamentar preto resistente, com 45 cm, não absorvível, classe I, com agulha 2 cm, 3/8 de circulo, triangular. Acondicionada em caixa c/ 24 ou 20 unidades. Esterilizado por Raios Gama. Produto de uso único. Registro na ANVISA. Embaladas em envelopes individuais. (03-02-0213)	_____	39,9000	399,0000
108	10,000	CX	FIOS DE SUTURA DE NYLON 4.0 Aplicação: cuticular. Monofilamentar preto	_____	43,4100	434,1000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 1/2022 - PE

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 1/2022
 Data do Processo Adm.: 31/01/2022
 Processo de Licitação: 1/2022
 Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 17/35

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			resistente, com 45 cm, não absorvível, classe I, com agulha 2 cm, 3/8 de circulo, triangular. Acondicionada em caixa c/ 24 ou 20 unidades. Esterilizado por Raios Gama. Produto de uso único.Registro na ANVISA. Embaladas em envelopes individuais. (03-02-0214)			
109	15,000	CX	FIOS DE SUTURA DE NYLON 5.0 Aplicação: cuticular. Monofilamentar preto resistente, com 45 cm, não absorvível, classe I, com agulha 2 cm, 3/8 de circulo, triangular. Acondicionada em caixa c/ 24 ou 20 unidades. Esterilizado por Raios Gama. Produto de uso único. Registro na ANVISA. Embaladas em envelopes individuais. (03-02-0215)		51,2700	769,0500
110	15,000	ROL	FITA ADESIVA ELÁSTICA PARA BANDAGEM FUNCIONAL (KINESIO TAPE) (03-02-0385)		28,9000	433,5000
111	30,000	UND	FITA ADESIVA ELÁSTICA PARA BANDAGEM FUNCIONAL, ROLO DE 5CM DE LARGURA X 5MT DE COMPRIMENTO, BANDAGEM TIPO KINESIO TAPE TRADICIONAL. (03-02-0674)		45,5000	1.365,0000
112	30,000	ROL	FITA ADESIVA, CREPE, MONOFACE, 16 MM, 50 M, BEGE, MULTIUSO (03-02-0217)		8,9900	269,7000
113	100,000	ROL	FITA AUTOCLAVE 19MM X 30M Especificação para identificação de pacotes de tecido ou papel descartável a serem esterilizados em autoclave a vapor.Após exposição ao ciclo, as listas tornam-se cinza-escuro.Pode ser usada também diretamente em caixas de aço inoxidável. Apresentação:- saco plástico. (03-02-0218)		8,7000	870,0000
114	2000,000	CX	FITA REAGENTE PARA DETECCAO DOS NIVEIS DE GLICOSE SANGUINEA POR ASPIRACAO CAPILAR COM NIVEIS DE LEITURA ENTRE 1 A 600 MG/DL, POR TECNOLOGIA DE AMPEROMETRIA, EM SANGUETOTAL, CAPILAR E NEONATAL.TEMPO DE LEITURA 6 SEGUNDOS. VOLUME DE AMOSTRA 0,7 MICROLITROS. CAIXA COM 50 TIRAS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAO, VALIDDADE E LOTE (03-02-0306)		19,9000	39.800,0000
115	5,000	UND	FITA TEFLON PARA SELADORA PTFE, 20MMX30M, COM ADESIVO, OLEOFOBICA/HIDROFOBICA, RESISTENTE AO CALOR. (03-02-0619)		24,9000	124,5000
116	5,000	FR	FIXADOR CITOPATOLOGICO SISTEMA DE SPRAY PARA FIXAR ESFREGACOS EM LAMINAS CONTEUDO 100ML (03-02-0220)		13,9000	69,5000
117	7,000	CX	FIXADOR ESTERIL PARA CATETER PERIFERICO 50MM X 74MM prático e seguro, composto		189,9000	1.329,3000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 1/2022 - PE

CNPJ: 08.560.651/0001-48 **Telefone: 32761211**
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 1/2022
Data do Processo Adm.: 31/01/2022
Processo de Licitação: 1/2022
Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 18/35

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			de tecido macio, com dorso de Rayon e Poliéster, resistente à água, não oclusivo, com adesivo de acrilato hipoalergênico.Possui recorte central para saída dos equipos e tubulações, medindo 50mm x 74mm.Com duas tiras extras para estabilização de cateteres e tubulações, medindo 74mm x 12mm cada. Esterilizado à de Óxido de Etileno.Prazo de validade: 20 meses a partir do processo de esterilização.Caixa com 50 unidades do conj.:1 unid. fixador 50mm x 74mm; 2 unid. tiras para punção 74mm x 12mm. (03-02-0221)			
118	8,000	LTO	FORMOL LIQUIDO 10%, COM 1000ML (03-02-0629)		30,0000	240,0000
119	4000,000	UND	FRALDA GERIATRICA DECartavel TAMANHO M (03-02-0226)		2,7000	10.800,0000
120	4000,000	UND	FRALDA GERIATRICA DECartavel TAMANHO G (03-02-0224)		3,2000	12.800,0000
121	4000,000	UND	FRALDA GERIATRICA DECartavel TAMANHO GG (03-02-0225)		3,6000	14.400,0000
122	1500,000	UND	FRALDA GERIATRICA DECartavel TAMANHO P (03-02-0227)		1,1800	1.770,0000
123	10000,000	UND	FRASCO DE ALIMENTAÇÃO 300ML (03-02-0672)		2,1000	21.000,0000
124	10,000	ROL	GAZE EM ROLO, "TIPO QUEIJO", MEDINDO 91CM X 91 M, COM 13 FIOS POR CM², NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, 04 DOBRAS, 08 CAMADAS, MASSA POR UNIDADE "PESO" 1.987 KG COM VARIAÇÃO DE 5% ISENTA DE EMBALAGEM, COM TRAMA FECHADA, TEXTURA UNIFORME, ADEQUADA, ALVEJADA E HIDROFILIZADA, ISENTA DE RESÍDUOS, MANCHAS, FALHAS, DEVEM SER BRANQUEADAS, PURIFICADAS, ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, POSSUIR PH COM INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0 APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, CONFORME NORMAS ABNT NBR 14.108, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 01 UNIDADES, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO. VALIDADE DO PRODUTO: SESSENTA MESES, CONTER Nº DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 106/2003; (03-02-0530)		130,9000	1.309,0000
125	150,000	FR	GEL ANTI-SEPTICO PARA MAOS ALCOOL 70% CONTEUDO 500G (03-02-0228)		17,9000	2.685,0000
126	50,000	FR	GEL PARA ECG atóxico, hidrossolúvel, isento de principio ativo,		12,4900	624,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 1/2022 - PE

Processo Administrativo: 1/2022
 Data do Processo Adm.: 31/01/2022
 Processo de Licitação: 1/2022
 Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 19/35

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
127	50,000	FR	hipoalergênico.Registro no ministério da saúde.Conteúdo 260 g. (03-02-0229) GLUTARADEIDO 28 DIAS para esterilização e desinfecção de instrumentos odontológicos e médicos de grau semi-crítico. Validade de 24 meses.Conteúdo 1 litro. (03-02-0230)	_____	17,3400	867,0000
128	50,000	CX	HASTES FLEXÍVEIS: CAIXA COM 75 UNIDADES, FEITO COM ALGODÃO 100% PURO E POSSUI HASTES PLÁSTICAS FLEXÍVEIS. (03-02-0587)	_____	1,9200	96,0000
129	20,000	LTO	HIPOCLORITO DE SÓDIO, SOLUÇÃO AQUOSA, TEOR 1% DE CLORO ATIVO (03-02-0231)	_____	18,8200	376,4000
130	20,000	CX	INDICADOR QUÍMICO: DESENVOLVIDO PARA MONITORAR CARGAS EM AUTOCLAVES A VAPOR. REAGE A TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR (TEMPO, TEMPERATURA E VAPOR). CAIXA COM 10 UNIDADES. (03-02-0638)	_____	16,4500	329,0000
131	30,000	CX	INDICADORES DE ESTERILIZAÇÃO: INDICADO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. INDICADOR BIOLÓGICO, SENSÍVEL A GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS. CAIXA COM 10 UNIDADES. (03-02-0637)	_____	33,9600	1.018,8000
132	5,000	FR	IODO INORGÂNICO (LUGOL) 5%, FRASCO COM 500ML. (03-02-0531)	_____	104,5000	522,5000
133	15,000	FR	IODOPOVIDONA DEGERMANTE para anti-sepsia da pele, mãos e antebraços. Contém 1% de iodo ativo. Uso tópico externo - adulto e pediátrico.Conteúdo 1 litro. (03-02-0232)	_____	47,5000	712,5000
134	20,000	FR	IODOPOVIDONA TOPICO (03-02-0233)	_____	34,7700	695,4000
135	10,000	KIT	KIT DE CANULA OROFARINGEA DE GUEDEL, COMPOSTO POR 6 UNIDADES, NOS NUMEROS DE 1 AO 6, FABRICADA EM PVC FLEXÍVEL E POLIPROPILENO (03-02-0592)	_____	49,9000	499,0000
136	3,000	KIT	KIT- de Eletrodos Cardiológico Pré-cordial ADULTO completo com Pera de Silicone, composto por 6 unidades (Sucção + Pera ECG). Pera de sucção confeccionada em silicone, compatíveis com eletrocardiógrafos e seus respectivos cabos com terminações em neo pinch, botão de pressão e pino banana; (03-02-0532)	_____	181,1400	543,4200
137	2,000	KIT	KIT de Eletrodos Cardiológico Pré-cordial INFANTIL completo com Pera de Silicone, composto por 6 unidades (Sucção + Pera ECG). Pera de sucção confeccionada em silicone, compatíveis com eletrocardiógrafos e seus respectivos cabos com terminações em neo	_____	138,6500	277,3000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 1/2022 - PE

Processo Administrativo: 1/2022
 Data do Processo Adm.: 31/01/2022
 Processo de Licitação: 1/2022
 Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 20/35

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			pinch, botão de pressão e pino banana. (03-02-0533)			
138	20,000	UND	KIT DE PERA PARA ASPIRAÇÃO INFANTIL, CONTENDO 12 UNIDADES TAMANHOS 1,2,4,6,8, 10 E 12 (03-02-0552)		280,0000	5.600,0000
139	20,000	KIT	KIT PARTO PARA RESGATE, PACOTE CONTENDO 13 ITENS (03-02-0553)		79,9000	1.598,0000
140	30,000	CX	LAMINA DE BISTURI Nº11 em aço inoxidável, estéril, aprotérgica, embalagem individual especial tipo blister aluminizada. Caixa com 100 unidades. (03- 02-0234)		37,9000	1.137,0000
141	10,000	CX	LAMINA DE BISTURI Nº12 em aço inoxidável, estéril, aprotérgica, embalagem individual especial tipo blister aluminizada. Caixa com 100 unidades. (03- 02-0235)		33,5000	335,0000
142	8,000	CX	LAMINA DE BISTURI Nº15 em aço inoxidável, estéril, aprotérgica, embalagem individual especial tipo blister aluminizada. Caixa com 100 unidades. (03- 02-0236)		37,9000	303,2000
143	8,000	CX	LAMINA DE BISTURI Nº20 em aço inoxidável, estéril, aprotérgica, embalagem individual especial tipo blister aluminizada. Caixa com 100 unidades. (03- 02-0237)		37,9000	303,2000
144	8,000	CX	LAMINA DE BISTURI Nº22 em aço inoxidável, estéril, aprotérgica, embalagem individual especial tipo blister aluminizada. Caixa com 100 unidades. (03- 02-0238)		37,2600	298,0800
145	8,000	CX	LAMINA DE BISTURI Nº24 em aço inoxidável, estéril, aprotérgica, embalagem individual especial tipo blister aluminizada. Caixa com 100 unidades. (03- 02-0239)		37,9000	303,2000
146	15,000	CX	LAMINA PARA MICROSCOPIA 26 X 76 MM PONTA FOSCA Lapidada com uma extremidade fosca. Espessura 1,0 a 1,2mm. Caixa com 50 unidades. (03-02-0240)		10,9200	163,8000
147	2500,000	UND	LANCETA P/ PUNCAO CAPILAR COM AGULHA PROTEGIDA E ESTERELIZADA ACOPLADO A LANCETADOR DESCARTAVEL DE USO UNICO NÃO PERMITINDO SUA REMONTAGEM OU NEUTRALIZACAO. AGULHA AUTOMATICAMENTE APOS USO. ATENDENDO A NR 32 (03-02-0305)		4,8100	12.025,0000
148	4,000	UND	LANTERNA CLINICA: LANTERNA ALTA PERFORMANCE COM ILUMINAÇÃO LED DE 3V. CONFECCIONADA EM METAL LEVE DE ALTA QUALIDADE. ACIONAMENTO ATRAVÉS DO BOTÃO		31,7700	127,0800

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 1/2022 - PE

Processo Administrativo: 1/2022
 Data do Processo Adm.: 31/01/2022
 Processo de Licitação: 1/2022
 Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 21/35

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			LIGA/DESLIGA. POSSUI CLIP DE BOLSO. ALIMENTAÇÃO 2 PILHAS AAA. (03-02-0445)			
149	5,000	UND	LANTERNA PEÇA - LANTERNA DE PUPILA (03-02-0241)	_____	17,9000	89,5000
150	1200,000	PCTE	LENCOL COM ELASTICO 20G De cor Branca, medindo 2,20m x 0,90m.Hipoalergênico e Fluido Resistente, com barreira bacteriana,Não estéril e de uso único. Embalagem com 10 Unidades. (03-02-0303)	_____	25,3300	30.396,0000
151	200,000	UND	LENÇOL DESCARTÁVEL, TNT, 30 G/M2, 0,90 M, 2 M, C/ELÁSTICO (03-02-0242)	_____	3,9900	798,0000
152	5,000	FR	LIDOCAINA SPRAY 10% PARA ANESTESIA TOPICA (03-02-0243)	_____	18,7100	93,5500
153	250,000	UND	LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA N°06 em látex natural e atóxico, anatômica, alta resistência, lubrificado com pó bio-absorvível que cause efeito antideslizante e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm de altasensibilidade tátil, de vera ter empunhadura justa.O numero da luva de vera vir impresso na luva e na embalagem.Embalada individualmente em papel grau cirúrgico. Constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, n° de lote e registro no Ministério da Saúde. e c.a (03-02-0504)	_____	2,6000	650,0000
154	250,000	UND	LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA N°07 em látex natural e atóxico, anatômica, alta resistência, lubrificado com pó bio-absorvível que cause efeito antideslizante e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm de altasensibilidade tátil, de vera ter empunhadura justa.O numero da luva de vera vir impresso na luva e na embalagem.Embalada individualmente em papel grau cirúrgico. Constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, n° de lote e registro no Ministério da Saúde. e c.a. (03-02-0503)	_____	2,4700	617,5000
155	250,000	UND	LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA N°6,5 em látex natural e atóxico, anatômica, alta resistência, lubrificado com pó bio-absorvível que cause efeito antideslizante e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm de altasensibilidade tátil, de vera ter empunhadura justa.O numero da luva	_____	2,6000	650,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 1/2022 - PE

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 1/2022
Data do Processo Adm.: 31/01/2022
Processo de Licitação: 1/2022
Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 22/35

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
156	250,000	UND	devera vir impresso na luva e na embalagem.Embalada individualmente em papel grau cirúrgico. Constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº de lote e registro no Ministério da Saúde. e c.a. (03-02-0505) LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA TAMANHO 7,5 em látex natural e atóxico, anatômica, alta resistência, lubrificado com pó bio-absorvível que cause efeito antideslizante e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm de altasensibilidade tátil, devera ter empunhadura justa.O numero da luva devera vir impresso na luva e na embalagem.Embalada individualmente em papel grau cirúrgico. Constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº de lote e registro no Ministério da Saúde. e c.a. (03-02-0244)	_____	2,4700	617,5000
157	200,000	UND	LUVA CIRURGICA ESTERELIZADA TAMANHO 8,0 em látex natural e atóxico, anatômica, alta resistência, lubrificado com pó bio-absorvível que cause efeito antideslizante e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm de alta sensibilidade tátil, devera ter empunhadura justa.O numero da luva devera vir impresso na luva e na embalagem.Embalada individualmente em papel grau cirúrgico. Constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº de lote e registro no Ministério da Saúde. e c.a. (03-02-0245)	_____	2,4700	494,0000
158	100,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE Confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, resistente a tração, atóxica, não estéril, ambidestra, hipoalergênica, com talco (lubrificada com pó bioabsorvível em quantidade adequada), embaladas em caixas com 100 unidades, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº. de lote e registro no Ministério da Saúde e C.A (03-02-0246)	_____	39,2000	3.920,0000
159	300,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO MEDIO Confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme,	_____	39,2000	11.760,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 1/2022 - PE

CNPJ: 08.560.651/0001-48 **Telefone: 32761211**
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 1/2022
Data do Processo Adm.: 31/01/2022
Processo de Licitação: 1/2022
Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 23/35

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			formato anatômico, resistente a tração, atóxica, não estéril, ambidestra, hipoalergênica, com talco (lubrificada com pó bioabsorvível em quantidade adequada), embaladas em caixas com 100 unidades, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº de lote e registro no Ministério da Saúde. e c.a (03-02-0247)			
160	300,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA Confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, resistente a tração, atóxica, não estéril, ambidestra, hipoalergênica, com talco (lubrificada com pó bioabsorvível em quantidade adequada), embaladas em caixas com 100 unidades, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº de lote e registro no Ministério da Saúde e c.a. (03-02-0248)		39,2000	11.760,0000
161	1,000	UND	MACA DOBRÁVEL, PORTÁTIL, COM ORIFÍCIO PARA O ROSTO, DIMENÇÕES 180X65CM, DIMENÇÕES FECHADA 90X70X20CM, ALTURA FIXA 75CM, ESPUMA D28 COM 3CM, APOIO DE CABEÇA EM ESPUMA SILICONADA, PESO DE 13KG, CAPACIDADE ESTÁTICA MÁXIMA DE 300KG, NA COR AZUL (03-02-0682)		855,0000	855,0000
162	200,000	UND	MANTA TERMICA ALUMINIZADA 2,10 X1,40 (03-02-0506)		4,8100	962,0000
163	200,000	CX	Máscara Cirúrgica Descartável com elástico, 3 camadas, de cor branca, com filtro que proporciona eficiência de filtração bacteriana (BFE) maior que 95%, anti-alérgica, hipoalergênica, ajuste anatômico sobre a face. Embalagem com 50 unidades. (03-02-0648)		13,5000	2.700,0000
164	30,000	UND	MÁSCARA DE O2 ADULTO, COM RESERVATÓRIO (03-02-0550)		14,7000	441,0000
165	30,000	UND	MÁSCARA DE O2 INFANTIL, COM RESERVATÓRIO (03-02-0551)		14,7000	441,0000
166	2,000	UND	MINI OTOSCÓPIO: MINI OTOSCÓPIO COM MODERNA TECNOLOGIA DE ILUMINAÇÃO POR LED. COM 14 ESPÉCULOS E ESTOJO. EQUIPAMENTO PORTÁTIL ESPECÍFICO PARA EXAMINAR AS PARTES INTERNAS DO OUVIDO, TENDO COMO COMPONENTES PRINCIPAIS: ESPÉCULOS DE DIVERSOS TAMANHOS PARA ADAPTAR AO OUVIDO, LÂMPADA TIPO BAIONETA (ENCAIXE) PARA ILUMINAR ATRAVÉS DE FEIXE DE LUZ		253,1800	506,3600

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 1/2022 - PE

CNPJ: 08.560.651/0001-48 **Telefone: 32761211**
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 1/2022
Data do Processo Adm.: 31/01/2022
Processo de Licitação: 1/2022
Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 24/35

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CONCENTRADO E UMALENTE DE AUMENTO DE 2, 5 VEZES. (03-02-0640)			
167	1,000	UND	NEURODYN PORTATIL 2 CANAIS TENS, MATERIAL METAL E POLIPROPILENO, BIVOLT, PORTATIL FUNCIONAMENTO A BATERIA DE 9 VOLTS (03-02-0684)	_____	617,0000	617,0000
168	50,000	UND	OCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL COMLENTE EM POLICARBONATO INCOLOR. COM TRATAMENTO ANTIRISCO. (03-02-0644)	_____	3,2200	161,0000
169	1,000	UND	OTOSCOPIO PROFISSIONAL LED, COM ESTOJO (03-02-0616)	_____	704,8300	704,8300
170	10,000	UND	OXIMETRO ADULTO, PROJETADO PARA MEDIR A SATURACAO DE OXIGENIO NO SANGUE ARTERIAL (SPO2) E A PULSAÇÃO EM ADULTOS DE FORMA NAO INVASIVA. PARA DEDOS ENTRE 0,8CM E 2, 3CM E PARA PACIENTES SEM MOVIMENTAÇÃO. MEDE MESMO COM O DEDO GELADO. FUNCIONA COM AS UNHAS PINTADAS. RESISTENCIA A QUEDAS DE ATE 1,5M. SUPER LEVE, UTILIZA APENAS UMA PILHA. TELA COLORIDA OLED COM AJUSTE DE BRILHO. VISOR AJUSTAVEL (ROTACIONAL). (03-02-0617)	_____	101,5600	1.015,6000
171	100,000	ROL	PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMO SELAVEL 12CM X 100M COM INIDICATIVO DE PROCESSO PARA USO EM AUTOCLAVES (03-02-0254)	_____	72,0000	7.200,0000
172	200,000	ROL	PAPEL GRAU CIRURGICO COM FILME TERMO SELAVEL 15CM X 100M COM INDICATIVO DE PROCESSO PARA USO EM AUTOCLAVES (03-02-0255)	_____	81,9300	16.386,0000
173	5,000	UND	PINCA CHERON INOX 24CM PRODUTO CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL AISI-420 (03-02-0256)	_____	76,1000	380,5000
174	8,000	UND	PINCA DISSECCAO ANATOMICA 16 CM Aplicação: uso médico, Tipo: dissecação anatômica, Material: em aço inoxidável, Dimensões: 16cm. (03-02-0257)	_____	18,9900	151,9200
175	5,000	UND	PINCA FOERSTER 16 CM Aplicação: uso médico, Tipo: FOERSTER, Material: em aço inoxidável, Dimensões: 16cm. (03-02-0258)	_____	80,6700	403,3500
176	5,000	UND	PINCA HALSTED MOSQUITO CURVA 10 CM Aplicação: uso médico e cirúrgico, Tipo: mosquito curva, Material: em aço AISI 420, Apresentação: com acabamento polido, sem reentrâncias, com perfeito alinhamento e encaixe entre extremidades e travas, Dimensões: 10cm. (03-02-0259)	_____	35,6300	178,1500
177	5,000	UND	PINCA HALSTED MOSQUITO RETA 10 CM Aplicação: uso médico e cirúrgico, Tipo: mosquito curva, Material: em aço AISI	_____	35,6400	178,2000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 1/2022 - PE

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 1/2022
 Data do Processo Adm.: 31/01/2022
 Processo de Licitação: 1/2022
 Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 25/35

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			420, Apresentação: com acabamento polido, sem reentrâncias, com perfeito alinhamento e encaixe entre extremidades e travas, Dimensões: 10cm. (03-02-0260)			
178	6,000	UND	PINCA HEMOSTATICA DE ALLIS 15 CM Aplicação: uso médico, Tipo: hemostática de Allis, Material: em aço inoxidável, Dimensões: 15cm. (03-02-0261)		42,8000	256,8000
179	5,000	UND	PINCA KELLY CURVA 16 CM Aplicação: uso médico e cirúrgico, Tipo: curva, Material: em aço inoxidável, Apresentação: com acabamento polido, bordas bem acabadas e perfeito encaixe entre travas e extremidades, Dimensões: 16cm. (03-02-0262)		47,4000	237,0000
180	5,000	UND	PINCA KELLY RETA 16 CM Aplicação: uso médico e cirúrgico, Tipo: curva, Material: em aço inoxidável, Apresentação: com acabamento polido, bordas bem acabadas e perfeito encaixe entre travas e extremidades, Dimensões: 16cm. (03-02-0263)		43,9000	219,5000
181	4,000	UND	PINCA KOCHER CURVA 16 CM Aplicação: uso médico e cirúrgico, Tipo: curva, Material: em aço inoxidável, Apresentação: com acabamento polido perfeito alinhamento e encaixe entre as extremidades, Dimensões: 16cm. (03-02-0264)		51,8100	207,2400
182	4,000	UND	PINCA KOCHER RETA 16 CM Aplicação: uso médico e cirúrgico, Tipo: curva, Material: em aço inoxidável, Apresentação: com acabamento polido perfeito alinhamento e encaixe entre as extremidades, Dimensões: 16cm. (03-02-0265)		51,9500	207,8000
183	1,000	UND	PINCA STILLE LISTON 14 CM Aplicação: uso médico, Tipo: Stille-Liston, Material: em aço inoxidável, Dimensões: 14cm. (03-02-0266)		237,5000	237,5000
184	4,000	UND	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 16 CM tamanho/capacidade 16cm material: em aço inox. (03-02-0267)		65,0000	260,0000
185	2,000	UND	PORTA ALGODAO com mola confeccionado em aço-inox, medindo 08x08 cm. Capacidade 400ml (03-02-0268)		143,3100	286,6200
186	10,000	CX	PROTETOR OCULAR ADULTO: TAMPÃO PARA OLHOS, QUE PODE SER USADO COMO CURATIVO GERAL, MAS DIFERENTES ÁREAS DA OFTALMOLOGIA. PRODUZIDO COM FITA MICROPORE, É SUAVE, HIPOALERGICO E		24,9000	249,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 1/2022 - PE

Processo Administrativo: 1/2022
 Data do Processo Adm.: 31/01/2022
 Processo de Licitação: 1/2022
 Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 26/35

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			PERMITE RESPIRAÇÃO DA PELE. CAIXA COM 12 UNIDADES. (03-02-0641)			
187	7,000	CX	PROTETOR OCULAR INFANTIL: TAMPÃO PARA OLHOS QUE PODE SER USADO COMO CURATIVO NAS ÁREAS DA OFTALMOLOGIA. PRODUZIDO COM MICROPORE, SUAVE, HIPOALERGICO E PERMITE RESPIRAÇÃO DA PELE. CAIXA COM 20 UNIDADES. (03-02-0642)		24,6600	172,6200
188	20,000	FR	SABONETE LÍQUIDO CLOREXIDINA 4%, SOLUÇÃO AQUOSA, ANTI SÉPTICA. FRASCO COM 01 LITRO (03-02-0538)		41,6000	832,0000
189	7,000	UND	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR 100 LITROS Espessura: 0,006mm Cor Predominate: Branca, Inscrituras: Resíduo Infectante, Gráficos que Identifique a origem dos resíduos. Capacidade: 100 Litros. Pacote com 100 unidades. (03-02-0271)		70,8100	495,6700
190	7,000	UND	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR 30 LITROS Espessura: 0,006 Cor Predominate: Branca, Inscrituras: Resíduo Infectante, Gráficos que Identifique a origem dos resíduos. Capacidade: 30 Litros. Pacote com 100 unidades. (03-02-0272)		29,9700	209,7900
191	8,000	UND	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR 40 LITROS Espessura: 0,006 Cor Predominate: Branca, Inscrituras: Resíduo Infectante, Gráficos que Identifique a origem dos resíduos. Capacidade: 40 Litros. Pacote com 100 unidades. (03-02-0273)		49,9000	399,2000
192	8,000	UND	SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR 50 LITROS Espessura: 0,006mm Cor Predominate: Branca, Inscrituras: Resíduo Infectante, Gráficos que Identifique a origem dos resíduos. Capacidade: 50 Litros. Pacote com 100 unidades. (03-02-0274)		43,5500	348,4000
193	400,000	CX	SERINGA DESCARTÁVEL C/ AGULHA PARA INSULINA I.ML 13X0,45MM 100 U.L./CC BICO SPLIP CAIXA C/100 UNIDADES. (03-02-0488)		42,0000	16.800,0000
194	1800,000	UND	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGUA CAPACIDADE DE 20 ML superfície interna e corpo cilíndrico com anel de retenção na extremidade distal e conexão lüer-lock, em polipropileno cristal atóxico que imita vidro, êmbolo com ponteira de borracha siliconizada e em formato anatômico. Esterilizada, apirogênica, embalagem individual tipo blister em filme termoplástico e papel grau		0,6600	1.188,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 1/2022 - PE

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 1/2022
Data do Processo Adm.: 31/01/2022
Processo de Licitação: 1/2022
Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 27/35

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
195	800,000	UND	cirúrgico atóxico.Contendo na embalagem data de fabricação e validade. (03-02-0276) SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA CAPACIDADE 60ML (03-02-0673)	_____	3,2400	2.592,0000
196	1300,000	UND	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA CAPACIDADE DE 10ML superfície interna e corpo cilíndrico com anel de retenção na extremidade distal e conexão lüer-lock, em polipropileno cristal atóxico que imita vidro, êmbolo com ponteira de borracha siliconizada e em formato anatômico. Esterilizada, apirogênica, embalagem individual tipo blister em filme termoplástico e papel grau cirúrgico atóxico.Contendo na embalagem data de fabricação e validade. (03-02-0275)	_____	0,6400	832,0000
197	1300,000	UND	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA CAPACIDADE DE 3ML superfície interna e corpo cilíndrico com anel de retenção na extremidade distal e conexão lüer-lock, em polipropileno cristal atóxico que imita vidro,êmbolo com ponteira de borracha siliconizada e em formato anatômico. Esterilizada, apirogênica, embalagem individual tipo blister em filme termoplástico e papel grau cirúrgico atóxico. Contendo na embalagem data de fabricação e validade. (03-02-0277)	_____	0,3400	442,0000
198	1300,000	UND	SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA CAPACIDADE DE 5 ML superfície interna e corpo cilíndrico com anel de retenção na extremidade distal e conexão lüer-lock, em polipropileno cristal atóxico que imita vidro, êmbolo com ponteira de borracha siliconizada e em formato anatômico. Esterilizada, apirogênica, embalagem individual tipo blister em filme termoplástico e papel grau cirúrgico atóxico.Contendo na embalagem data de fabricação e validade. (03-02-0278)	_____	0,4800	624,0000
199	500,000	FR	SOLUCAO INJETAVEL RINGER COM LACTATO DE SODIO estéril, apirogênica.Uso intravenoso.Sistema fechado. Validade de 24 meses.Frasco de 500mL. (03-02-0280)	_____	3,9000	1.950,0000
200	800,000	FR	SOLUCAO ISOTONICA DE CLORETO DE SODIO A 0,9 % 250 ML estéril, apirogênica.Uso intravenoso. Sistema fechado. Validade	_____	5,8000	4.640,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 1/2022 - PE

Processo Administrativo: 1/2022
 Data do Processo Adm.: 31/01/2022
 Processo de Licitação: 1/2022
 Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 28/35

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
201	800,000	FR	24 meses. Frasco 250mL. (03-02-0283) SOLUCAO ISOTONICA DE CLORETO DE SODIO A 0,9% 1000 ML estéril, apirogênica. Uso intravenoso. Sistema fechado. Validade 24 meses. Frasco 1000mL. (03-02-0281)	_____	7,6000	6.080,0000
202	600,000	FR	SOLUCAO ISOTONICA DE CLORETO DE SODIO A 0,9% 125 ML estéril, apirogênica. Uso intravenoso. Sistema fechado. Validade 24 meses. Frasco 125mL. (03-02-0282)	_____	6,0000	3.600,0000
203	1300,000	FR	SOLUCAO ISOTONICA DE CLORETO DE SODIO A 0,9% 500 ML estéril, apirogênica. Uso intravenoso. Sistema fechado. Validade 24 meses. Frasco 500mL. (03-02-0284)	_____	6,9000	8.970,0000
204	150,000	FR	SOLUCAO ISOTONICA DE GLICOSE A 5% 1000 ML estéril e apirogênica. Uso intravenoso. Sistema fechado. Validade de 24 meses. Frasco 1000mL. (03-02-0285)	_____	8,2400	1.236,0000
205	200,000	FR	SOLUCAO ISOTONICA DE GLICOSE A 5% 250 ML estéril e apirogênica. Uso intravenoso. Sistema fechado. Validade de 24 meses. Frasco 250mL. (03-02-0286)	_____	4,7600	952,0000
206	250,000	FR	SOLUCAO ISOTONICA DE GLICOSE A 5% 500 ML estéril e apirogênica. Uso intravenoso. Sistema fechado. Validade de 24 meses. Frasco 500mL. (03-02-0287)	_____	4,8100	1.202,5000
207	500,000	UND	SONDA ASPIRAÇÃO LONGA N°08 (03-02-0510)	_____	0,6300	315,0000
208	50,000	UND	SONDA ASPIRAÇÃO LONGA N°10 (03-02-0511)	_____	0,6500	32,5000
209	50,000	UND	SONDA ASPIRAÇÃO LONGA N°16 (03-02-0512)	_____	0,7600	38,0000
210	50,000	UND	SONDA ASPIRAÇÃO LONGA N°18 (03-02-0513)	_____	1,1300	56,5000
211	1500,000	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA N°08 (03-02-0515)	_____	0,8900	1.335,0000
212	50,000	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA N°06 (03-02-0514)	_____	0,8500	42,5000
213	50,000	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA N°10 (03-02-0516)	_____	0,6900	34,5000
214	50,000	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL CURTA N°12 (03-02-0517)	_____	0,8900	44,5000
215	50,000	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUIAL CURTA N°14 (03-02-0518)	_____	0,7000	35,0000
216	50,000	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUIAL CURTA N°16 (03-02-0519)	_____	0,7600	38,0000
217	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL N°10,0MM COM BALAO, DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0612)	_____	9,4000	188,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 1/2022 - PE

Processo Administrativo: 1/2022
Data do Processo Adm.: 31/01/2022
Processo de Licitação: 1/2022
Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 29/35

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
218	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº10,5MM COM BALAO, DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0613)	_____	7,1000	142,0000
219	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº11,0MM COM BALAO, DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0614)	_____	11,0000	220,0000
220	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº2,0MM COM BALAO, DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0596)	_____	4,2400	84,8000
221	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº2,5MM COM BALAO, DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0597)	_____	9,7900	195,8000
222	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº3,0MM COM BALAO, DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0598)	_____	7,9000	158,0000
223	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº3,5MM COM BALAO,	_____	5,4800	109,6000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 1/2022 - PE

CNPJ: 08.560.651/0001-48 **Telefone: 32761211**
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 1/2022
Data do Processo Adm.: 31/01/2022
Processo de Licitação: 1/2022
Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 30/35

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0599)			
224	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº4,0MM COM BALAO, DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0600)		9,4000	188,0000
			DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0600)			
225	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº4,5MM COM BALAO, DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0601)		7,2000	144,0000
			DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0601)			
226	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº5,0MM COM BALAO, DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0602)		9,8300	196,6000
			DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0602)			
227	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº5,5MM COM BALAO, DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0603)		5,9000	118,0000
			DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0603)			
228	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº6,0MM COM BALAO, DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC		7,5800	151,6000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 1/2022 - PE

CNPJ: 08.560.651/0001-48 **Telefone: 32761211**
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 1/2022
Data do Processo Adm.: 31/01/2022
Processo de Licitação: 1/2022
Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 31/35

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0604)			
229	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº6,5MM COM BALAO, DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0605)		9,1000	182,0000
230	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº7,0MM COM BALAO, DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0606)		9,7900	195,8000
231	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº7,5MM COM BALAO, DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0607)		13,0600	261,2000
232	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº8,0MM COM BALAO, DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0608)		9,8700	197,4000
233	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº8,5MM COM BALAO, DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM		8,2600	165,2000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 1/2022 - PE

CNPJ: 08.560.651/0001-48 **Telefone: 32761211**
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 1/2022
Data do Processo Adm.: 31/01/2022
Processo de Licitação: 1/2022
Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 32/35

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0609)			
234	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº9,0MM COM BALAO, DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0610)		8,7900	175,8000
235	20,000	UND	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº9,5MM COM BALAO, DESCARTAVEL, COMPOSTA POR UM TUBO DE PVC COM ESTRUTURA INTERNA REFORÇADA POR UM FIO DE AÇO INOXIDAVEL OPACO À RADIAÇÃO, EM FORMATO ESPIRAL UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. DEVE POSSUIR MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTIMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DE FACIL ABERTURA (03-02-0611)		9,4000	188,0000
236	80,000	UND	SONDA FOLEY Nº 14 confeccionada em látex natural, apirogênico, siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo 02 vias.Balão com capacidade para 30mL.Dupla embalagem, sendo a externa tipo blister de papel grau cirúrgico e filme plástico atóxico. Com as informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. (03-02-0289)		4,2700	341,6000
237	80,000	UND	SONDA FOLLEY Nº16 confeccionada em látex natural, apirogênico, siliconizado, atóxico, estéril, com ponta reforçada atraumática, contendo 02 vias.Balão com capacidade para 30mL. Dupla embalagem, sendo a externa tipo blister de papel grau cirúrgico e filme plástico atóxico. Com as informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. (03-02-0290)		4,1400	331,2000
238	150,000	UND	SONDA URETRAL Nº06 com conector com tampa fixa, em PVC atóxico,		0,6300	94,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 1/2022 - PE

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

Processo Administrativo: 1/2022
 Data do Processo Adm.: 31/01/2022
 Processo de Licitação: 1/2022
 Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 33/35

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			siliconizada, descartável, estéril, com 30 cm de comprimento.Embalagem individual tipo blister em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente atóxico.Com as informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. (03-02-0291)			
239	300,000	UND	SONDA URETRAL N°08 com conector com tampa fixa, em PVC atóxico, siliconizada, descartável, estéril, com 30 cm de comprimento. Embalagem individual tipo blister em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente atóxico.Com as informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. (03-02-0292)		0,6100	183,0000
240	500,000	UND	SONDA URETRAL N°10 com conector com tampa fixa, em PVC atóxico, siliconizada, descartável, estéril, com 30 cm de comprimento. Embalagem individual tipo blister em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente atóxico.Com as informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. (03-02-0293)		0,7800	390,0000
241	4000,000	UND	SONDA URETRAL N°12 com conector com tampa fixa, em PVC atóxico, siliconizada, descartável, estéril, com 30 cm de comprimento.Embalagem individual tipo blister em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente atóxico. Com as informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. (03-02-0294)		0,7100	2.840,0000
242	2500,000	UND	SONDA URETRAL N°14 com conector com tampa fixa, em PVC atóxico, siliconizada, descartável, estéril, com 30 cm de comprimento. Embalagem individual tipo blister em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente atóxico.Com as informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. (03-02-0295)		0,9000	2.250,0000
243	50,000	UND	SONDA URETRAL N°16 com conector com tampa fixa, em PVC atóxico, siliconizada, descartável, estéril, com 30 cm de comprimento. Embalagem individual tipo blister em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente atóxico.Com as informações do fabricante data de fabricação e prazo de validade impressos		1,2600	63,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
 RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
 C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 1/2022 - PE

Processo Administrativo: 1/2022
 Data do Processo Adm.: 31/01/2022
 Processo de Licitação: 1/2022
 Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 34/35

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			na embalagem. (03-02-0296)			
244	3000,000	UND	SORO FISIOLÓGICO 0,9% ESTÉRIL, AMPOLA FLACONETE 10ML (03-02-0321)	_____	1,9900	5.970,0000
245	100,000	UND	TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE G-70X20CM (03-02-0500)	_____	3,9400	394,0000
246	100,000	UND	TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE M (03-02-0501)	_____	9,6600	966,0000
247	100,000	UND	TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE TAMANHO P (03-02-0554)	_____	9,9000	990,0000
248	8,000	UND	TERMO HIGRÔMETRO DIGITAL (DE AMBIENTE) (03-02-0548)	_____	78,8500	630,8000
249	5,000	UND	TERMÔMETRO DE GELADEIRA, MÁXIMA E MÍNIMA INTERNA E EXTERNA (03-02-0543)	_____	82,6000	413,0000
250	10,000	UND	TERMOMETRO DIGITAL COM HASTE RIGIDA (03-02-0297)	_____	16,6300	166,3000
251	10,000	UND	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO (PISTOLA) (03-02-0545)	_____	56,5300	565,3000
252	8,000	UND	TESOURA MAYO 17CM COM PONTA RETA, MATERIAL EM AÇO INOXIDAVEL. TAMANHO/ CAPACIDADE COMPRIMENTO DE 17CM (03-02-0618)	_____	54,9900	439,9200
253	5,000	UND	TESOURA METZEMBAUM 18CM ponta curva, material em aço inoxidável. Tamanho/ capacidade comprimento de 18cm. (03-02-0298)	_____	59,0600	295,3000
254	8,000	UND	TESOURA PONTA ROMBA: TESOURA PARA CORTAR ROUPA EM RESGATES. LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL COM PINTURA DE PROTEÇÃO EPÓXI. CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE. 18CM (03-02-0636)	_____	30,3300	242,6400
255	10,000	UND	TORNIQUETE GARROTE, FECHO EM PVC, EM TECIDO (03-02-0542)	_____	5,6100	56,1000
256	10,000	MT	TUBO DE LATEX TIPO GARROTE MEDIDA INTERNA DE 12MM MEDIDA EXTERNA 16MM (03-02-0300)	_____	28,1400	281,4000
257	2,000	EQ	VENOSCOPIO LED RGB, LOCALIZADOR DE VEIAS PERIFÉRICAS, PERMITINDO OBTER CALIBRE, DIAMETRO, TRAJETO, BIFURCAÇÕES, FLUXO E PERMEABILIDADE, FORNECENDO IMAGEM DIRETA E NÃO REFLETIDA PARA NÃO HAVER RISCOS DE ERRO NAS VISUALIZAÇÕES. DISPÕE DE LUZ DIRETA, OPOSTA OU BILATERAL. DEVE POSSUIR 2 HASTES ROTATIVAS DE 90 GRAUS. DOIS OU MAIS NÍVEIS DE INTENSIDADE DE LUZ, SINALIZADOR DE CARGA DE BATERIA NA PARTE SUPERIOR, BATERIA INTERNA. APARELHO PORTÁTIL, COMPARTIMENTO REMOVÍVEL PARA TROCA DE BATERIAS E BASE DE APOIO QUE PERMITE COM QUE O VENOSCÓPIO FIQUE CONSTANTEMENTE CARREGADO QUANDO FORA DE USO. (06-15-	_____	785,4100	1.570,8200

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFREDO WAGNER

CNPJ: 08.560.651/0001-48 Telefone: 32761211
RUA ANITAPOLIS Nº 250, ANDAR 01
C.E.P.: 88450-000 - Alfredo Wagner - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 1/2022 - PE

Processo Administrativo: 1/2022
Data do Processo Adm.: 31/01/2022
Processo de Licitação: 1/2022
Data do Processo: 01/02/2022

Folha: 35/35

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
------	------------	------	---------------	-------	--------------------	--------------------

0037)

(Valores expressos em Reais R\$)	Total Máximo Geral:	665.190,0000
----------------------------------	----------------------------	---------------------



Município de Alfredo Wagner
R. Anitápolis, 250 | Centro | 88450-000
Alfredo Wagner - SC | 48 3276.1211
CNPJ 83.102.608/0001-54
prefeitura@alfredowagner.sc.gov.br
www.alfredowagner.sc.gov.br



ANEXO II

PREGÃO ELETRÔNICO N°01/2022 - Aquisição estimada de **Materiais de Procedimentos Médico-Hospitalares** para manutenção das Unidades Básicas de Saúde do município, abaixo divididos por itens, cujas especificações detalhadas encontram-se no anexo I, parte integrante deste edital.

DECLARAÇÃO

(nome da empresa)....., inscrito no CNPJ nº, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) , portador(a) da Carteira de Identidade nº e do CPF nº.

DECLARO, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. **Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz ()**.

DECLARO, para os devidos fins de direito, na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade Pregão Eletrônico n.º01/2022, instaurado pelo Município de Alfredo Wagner, que não fui declarado inidôneo para licitar ou contratar com o Poder Público, em quaisquer de suas esferas.

(data)

(representante legal)

(Observação: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima)





Município de Alfredo Wagner

R. Anitápolis, 250 | Centro | 88450-000

Alfredo Wagner - SC | 48 3276.1211

CNPJ 83.102.608/0001-54

prefeitura@alfredowagner.sc.gov.br

www.alfredowagner.sc.gov.br



ANEXO III

PREGÃO ELETRÔNICO Nº01/2022 - Aquisição estimada de **Materiais de Procedimentos Médico-Hospitalares** para manutenção das Unidades Básicas de Saúde do município, abaixo divididos por itens, cujas especificações detalhadas encontram-se no anexo I, parte integrante deste edital.

FOLHA DE DADOS PARA ELABORAÇÃO DE CONTRATO

Razão Social: _____
CNPJ _____
Endereço: _____ Bairro: _____
Cidade: _____ Estado: _____ CEP: _____
Telefone: (____) _____ Fax: (____) _____
Nome da pessoa para contatos: _____
Telefone: (____) _____ E-mail: _____
Nome completo da pessoa que assinará o contrato: _____
Cargo que a pessoa ocupa na empresa: _____
RG nr.: _____ CPF: _____
Banco nº: _____ Agência _____ Conta _____
Pix: _____

Obs.: em caso de representação por procurador, juntar o instrumento de mandato específico para assinatura do contrato.

Data:

(Carimbo e assinatura do responsável pelas informações)

Observação: Solicitamos a gentileza de preencher este formulário, e entregá-lo juntamente com o envelope da documentação. Caso essa empresa seja vencedora, estes dados facilitarão a elaboração e assinatura do contrato referente a este procedimento licitatório.





ANEXO IV MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALFREDO
WAGNER E A EMPRESA
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALFREDO WAGNER**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob Nº08.560.651/0001-48 com sede na Praça da Bandeira Nº01, Centro, neste ato representado por sua Gestora, a senhora XXXXXXX, doravante denominado simplesmente **ÓRGÃO GESTOR** e de outro lado a empresa XXXXXXXXXXXXXXX pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob NºXXXXXXXXXXXX, localizada na XXXXXXXXXXXXXXX, Bairro XXXXXXX, no Município de XXXXXXXXXXXXXXX, doravante denominado simplesmente **EMPRESA REGISTRADA**, resolvem celebrar esta Ata de Registro de Preço, em decorrência do Processo Licitatório NºXXXXX, na modalidade de Pregão Eletrônico Nº01/2022, bem como, das normas da Lei 8.666/93 e alterações subsequentes e Lei Nº10.520/02, e decreto Nº10.024/2019, mediante as cláusulas e condições abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. Referente aquisição estimada de **Materiais de Procedimentos Médico-Hospitalares** para manutenção das Unidades Básicas de Saúde do município, divididos por itens, cujas especificações detalhadas encontram-se no anexo I, parte integrante do edital.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA EXECUÇÃO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

2.1. A entrega do (s) material (is) deverá ser efetuado no local indicado pelo Município, correndo por conta da **EMPRESA REGISTRADA** as despesas decorrentes de fretes, mão de obra, etc., no prazo de até 05 dias a contar do recebimento da autorização de fornecimento;

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS

3.1. Os preços registrados são os constantes da planilha a seguir:

CLÁUSULA QUARTA – DO PAGAMENTO

4.1. Os pagamentos serão realizados até 30 dias, após a apresentação de documento fiscal.
4.2. Nenhum pagamento será efetuado à licitante vencedora enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito do reajustamento de preços ou correção monetária.

CLÁUSULA QUINTA – DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇO:

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contados a partir da data da assinatura da presente Ata, não podendo ser prorrogada.

CLÁUSULA SEXTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

6.1. As despesas decorrentes desta Ata correrão à conta do orçamento da Fundo Municipal de Saúde de Alfredo Wagner –SC.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS PENALIDADES

7.1. Os casos de inexecução do objeto deste edital, erro de execução, execução imperfeita, atraso injustificado e inadimplemento contratual, sujeitará o proponente contratado às penalidades previstas no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, além das previstas na Lei 8.666/93, de aplicação subsidiária, das quais se destacam:



Município de Alfredo Wagner

R. Anitápolis, 250 | Centro | 88450-000

Alfredo Wagner - SC | 48 3276.1211

CNPJ 83.102.608/0001-54

prefeitura@alfredowagner.sc.gov.br

www.alfredowagner.sc.gov.br



a) rescisão/cancelamento unilateral da Ata de Registro de Preços;

b) impedimento de participar de licitações com o Município, no prazo de até 05 (cinco) anos;

c) descadastramento do sistema de cadastro a que se refere o inciso XIV do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002, no prazo de até 05 (cinco) anos.

d) multa de 0,50% (cinquenta centésimos por cento) do valor do contrato, por dia útil de atraso injustificado na execução do mesmo, observado o prazo máximo de 10 (dez) dias úteis;

e) multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da Ata de Registro de Preços, pela recusa injustificada do adjudicatário em assiná-la, ou sobre o valor na nota de empenho correspondente à parte não cumprida ou da totalidade do fornecimento ou serviço não executado pelo fornecedor;

f) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública Municipal.

7.2. Os valores das multas aplicadas previstas nas alíneas do item anterior poderão ser descontados dos pagamentos devidos pela Administração.

7.3. Da aplicação das penas caberá recurso no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da intimação, o qual deverá ser apresentado no mesmo local.

7.4. O recurso ou o pedido de reconsideração relativos às penalidades acima dispostas será dirigido a autoridade que praticou o ato, o qual decidirá o recurso no prazo de 05 (cinco) dias úteis e o pedido de reconsideração, no prazo de 10 (dez) dias úteis.

CLÁUSULA OITAVA – DA RESCISÃO

8.1. A presente Ata poderá ser rescindida, independentemente de qualquer notificação judicial ou extrajudicial, no caso de inexecução total ou parcial, e pelos demais motivos enumerados no art. 78 da Lei 8666/93 e alterações posteriores.

Parágrafo Único – poderá ser rescindido, ainda, por mútuo acordo.

CLÁUSULA NONA – DA FISCALIZAÇÃO

9.1. A fiscalização da entrega dos materiais/objeto deste contrato, será exercida pela Contratante/Órgão Gestor através de um servidor designado pela Secretaria Municipal de Saúde.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS OBRIGAÇÕES DA EMPRESA REGISTRADA

10.1. A EMPRESA REGISTRADA se obriga a manter, durante toda a execução deste ATA, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no processo licitatório;

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA VINCULAÇÃO AO PROCESSO LICITATÓRIO E DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

11.1. A presente ATA encontra-se vinculado ao processo licitatório que o originou, sendo os casos omissos resolvidos, à luz da Lei nº 8.666/93 e alterações subsequentes.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO DA ATA

12.1. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no art. 65 da Lei n.º 8.666/93.

12.2. O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bem registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador da Ata promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

12.3. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado o Órgão Gerenciador deverá:

a) convocar o fornecedor visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;

b) frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido;

c) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.



Município de Alfredo Wagner

R. Anitápolis, 250 | Centro | 88450-000

Alfredo Wagner - SC | 48 3276.1211

CNPJ 83.102.608/0001-54

prefeitura@alfredowagner.sc.gov.br

www.alfredowagner.sc.gov.br



12.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Órgão Gerenciador poderá:

a) liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento.

b) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação

12.5. A alteração da Ata de Registro de Preços dependerá em qualquer caso da comprovação das condições de habilitação atualizadas do fornecedor convocado.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

13.1. O fornecedor terá seu registro cancelado quando:

a) Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços:

b) Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado;

d) presentes razões de interesse público.

13.2. O cancelamento de registro, nas hipóteses acima previstas, assegurados o contraditório e ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do Órgão Gerenciador.

13.3. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu Registro de Preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

13.4. A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos nesta cláusula, será feita mediante publicação em imprensa oficial do Município.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DO FORO

14.1. As partes elegem o foro da Comarca de Bom Retiro – Santa Catarina, para dirimirem quaisquer dúvidas oriundas da utilização da presente Ata, renunciando a outro foro por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justos e contratados, firmam o presente Contrato em 2 (duas) vias de igual teor e forma, perante duas testemunhas.

Alfredo Wagner – SC, XXXXXXXX de 2022

ÓRGÃO GESTOR

EMPRESA REGISTRADA

Testemunhas:

